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Ragina sukilėlius padėti ginklus 

Sukilėliai apklausine jo suimtus marinus. Prieš paleidžiant, du JAV jūrų pėstininkai (marinai) buvo 
apklausinėti sukilėlių apylinkėje Santo Domingo mieste. Amerikiečius apklausinėjo sukilėlių vadas pulk. 
Francisco Caamano Deno (dešinėje) ir jo padėjėjas. Amerikiečiai yra Darrell Southworth (kairėje), 21 
metų, iš Mason, Mich., ir Renlen Garcia. 23 metų. iš New Yorko miesto. 

Erhardas susitiks su de Gaulle 
BONNA. — Vakarų Vokieti­

jos kancleris L. Erhardas va­
kar pranešė, kad Prancūzijos 
prezidentas ateinantį mėnesį at­
vyks į Bonną pasikalbėti su 
vokiečių vyriausybės nariais 
tarptautiniais klausimais. 

Paskutiniu metu tarp Vaka­
rų Vokietijos i r Prancūzijos į-
sitempė santykiai ,nors abu šie 
kraštai turi draugiškumo ir ar­
timo bendradarbiavimo sutartį, 
kai Paryžius pradėjo politinį 
flirtą su Maskva. Gen. de Gaul­
le pasktrtinhi metu pasišovė Vo­
kietijos reikalus sutvarkyti kar 
tu su Sovietų Rusija ir vokiečių 
kaimyninėmis valstybėmis, iš­
skiriant Jungtines Amerikos 

Valstybes, kurios pokarinę Eu­
ropą pastate ant ekonominių 
kojų, vykdant Marshallo pla­
ną. 

Kanclerio Erhardo ir preziden 
to de Gaullio susitikimas turė­
tų įnešti daugiau šviesos i r su­
sipratimo tarp vokiečių ir pran­
cūzų. 

NATO 
KONFERENCIJA 

LONDONAS. — Šiaurės At-
I lanto sąjungos (Nato) genera-
j linis sekretorius Manlio Brosio 
i vakar ragino šios organizacijos 
į ministerių tarybą suprasti Jung 
1 tinių Amerikos Valstybių poli-

TRUMPAI IŠ VISUR 
— I š Hanoi iškeliamos vals­

tybinės įstaigos. Pasak Reute-
rio žinių agentūros pranešimo, 
vyriausybės įstaigos iškeliamos 
iš Hanoi, Šiaurės Vietnamo sos­
tinės, į saugesnes vietas, kadan­
gi komunistai pradėjo bijoti 
JAV bombardavimų. 

— Pietų Korėjoje užvakar a-
reštuoti keturi karininkai, ruo-
šę sukilimą prieš prezidento 
Chung Hee Pa rk vyriausybę. 

— JAV laivyno pareigūnai 
ragina jūrininkus pratęsti savo 
tarnybą bent šešiems mėnesiam. 

— Carole Tyler, Bobby Ba­
ker sekretore Senato investiga-
cijos metu jo susipainiojusių biz 
nio reikalų ir po to. žuvo lėktu­
vo nelaimėje gegužės 9 d. netoli 
Bakerio motelio Ocean City, 
Md. 

— Penkių valstybių taikos 
komisija, pasiųsta Amerikos Vai 
stybių organizacijos (OAS) į 
Domininkonų Respubliką, pa­
tvirtino, kad komunistai stip­
riai y ra infiltravę j sukilėlių gru 
pes. 

— Buvęs prezidentas Eisen-
howeris remia prezidento John-
sono politiką Domininkonų Res­
publikoje. 

— Sirijos specialus karinis 
teismas šeštadienį pasmerkė mir 

I ti Elie Cohen, vieną iš 63 asme-
i nų, areštuotų šių metų pradžio-
J je. Jis buvo apkaltintas vado-
Į vavęs šnipų grupei, dirbusiai 
Į Izraeliui. 

Šeši kiti nuteisti nuo trijų mė 
; nesių iki 10 metų sunkiųjų dar­
bų kalėjimo. 33 kiti. įskaitant 
devynias moteris, buvo išteisin­
ti. 

Sprendimai neapeliuojami, bet 
| jie turi būti patvirtinti preziden 
! tinės tarybos. 

Byla Coheno, kuris y ra 40 
: metų, truko 40 dienų. 

i tiką ir jas paremti Vietname ir 
I Domininkonų Respublikoje. 

Šiandien Londone atidaroma 
j Šiaurės Atlanto sąjungos (Na­
to) ministerių tarybos konferen 

j cija, kurioje JAV-bes atstovau­
ja valstybės vicesekretorius Ge­
orge Bali, atvykęs į Londoną 
gegužės 9 d. Valstybės sekreto­
rius Rusk paliko Washingtone 

I dėl krizės Domininkonų Respub 
į likoję. 

Ant šios Nato konferencijos 
Į stalo bus patiesti tokie klausi-
I mai: Vietnamas, Domininkonų 
; Respublika, Kipras, Vokietija. 
'• Šiai konferencijai pirmininkaus 
Belgijos užsienio reikalų minis-

; teris Paul Henri Spaak, tary-
I bos pirmininkas. Ši ministerių 
• tarybos konferencija pirmą kar 
' tą 15 metų bėgyje bus politinė. 

Vakar buvo "keturių didžių-
: jų'' — JAV. Britanijos. Prancū 
; zijos ir Vakarų Vokietijos — 
; atstovų pietūs. 

Šiaurės Atlanto sąjungą (Na­
to) sudaro šios valstybės: Jung 

; tinės Amerikos Valstybės, Ka-
; nada, Britanija, Prancūzija, Va­
karų Vokietija, Italija, Belgija, 

i Olandija. Liuksemburgas, Islan­
dija, Portugalija, Graikija ir 

i Turkija. 

SANTO DOMINGO — Nau­
joji Domininkonų Respublikos 
vyriausybė, vadovaujama brig. 
gen. Antonio Imbert Barrera, 
vakar sukilėliam paskelbė ulti­
matumą : padėkite ginklus ir ne­
būsite nubaust i a rba liksite su­
triuškinti naujos karinės ir ci­
vilines juntos kariuomenės, ku­
ri yra lojali Jungtinėms Ameri­
kos Valstybėms. 

Penkių vyrų junta, vadovau­
jama brig. gen. Antonio Imbert 
Barrera, užvakar "atleido" aš­
tuonis aukš tus karininkus iš Do 
mininkonų Respublikos ginkluo­
tų jėgų, norėdama naujai vyriau 
sybei laimėti viešąją paramą. 

"Domininkonų ginkluotos jė­
gos pasiruošusios ir eis kovon 
(prieš sukilėlius), jei mes įsaky­
sime", — pareiškė Imbert. J i s 
pasakė, kad J u n g t i m s Amerikos i 
Valstybės "nekliudė ' tokio už- j 
puolimo ir nekliudys, mums pra­
dėti c fenzyvą. 

Pažadėjo saugumą 

Imbert ragino sukilėlius, ma- j 
noma. kur iems vadovauja "lai-
kinasis prezidentas ' Caamano 

Pavergtųjų seimas sie­
kia Jungtinėse Tautose 

iškelti Lietuvos bylę 
NEW YORKAS. — Gegužės 

6 Pavergtųjų Europos Tautų 
seimas savo padėkoje Jungt inių 
Valstybių ambasadoriui Jungt i ­
nėse Tautose Adlai E . Steven-
sonui už jo dėmesio ver tus pa ­
reiškimus balandžio 26 Jungti­
nių Tautų nusiginklavimo komi­
sijoje ir gegužės 3 Saugumo T a -

I ryboje t a rp ki ta ko r a š o : "Tee-
I sie man leista pareikšti savo 
viltį, kad netrukus ateis diena, 
kai Jūs . Pone Ambasadoriau, 
panaudosite savo nepralenkia­
mus gabumus Jungtinėms Tau­
toms pateikti aps ;sprendimo tei­
sės paneigimą Centro ir Ry tų 
Europos tautoms, šiokią akciją 
geriausiai pradėti teisiškai a iš­
kia ir papras ta Estijos, Latvi jos 
ir Lietuvos byla". (E.) 

Naujos Domininkonų Respublikos vyriausybes ultimatumas sukilėliams 
• Deno, padėti ginklus taikiai. Jie 
; bus traktuojami žmoniškai ir 
' galės išvykti iš krašto, jei pa-
; norės. 

Jei jie nepaklus, pabrėžė Ln-
I bert. mano karinės jėgos pradės 
ofenzyvą ir atsiims sukilėlių lai 
komą Santo Domingo miesto 
sekciją. 

"Mes delsime kaip galima il-
| giau, nes norime išvengti nau­
jo kraujo praliejimo", — pa­
sakė jis. 

Trylika amerikiečių jau už­

mušta ir 76 sužeisti, pradėjus 
ištremtojo prezidento Juan 
Bosch šalininkams sukilimą ba­
landžio 24 dieną. 

Užvakar vėlai 3 amerikiečiai 
jūrininkai buvo sveiki paleisti 
sukilėlių. Jie buvo suimti penk-

| tadienį po pietų, bet buvo grą-
I žinti Jungtinių Amerikos Vals-
! tybių pareigūnams po derybų 
į su vietos taikos korpuso direkto 
į rium Robertu Satinu. 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
: marinas buvo užvakar sužeistas 

i slapuko. Dabar Domininkonų 
j Respublikoje yra 21,000 JAV 
i marinų, armijos parašiutininkų 
1 ir jūrininkų tvarkai palaikyti. 
1 Sukilėlių vadas Caamano va-
i kar pareiškė, kad jie nepadės 
! ginklų ir nesudarys koalicijos 
su nauja penkių vyrų karių ir 
civilių vyriausybe. 

— Jungtinių Amerikos Vals­
tybių administracija dar nėra 
nusistačiusi, kurią sukilėlių gru-

i pę — Caamano ar Imberto — 
I pripažinti. 

Žydai keliauja iš Lenkijos 
VARŠUVA. — Šiuo metu Len 

Į 
kijoje gyvena 30,000 žydų. Jų 
skaičius nuolat mažėja, nes kiek i 
vienais metais tūkstantis žydų 
išsikelia į vakarų Europą, Jung • 
tinęs Amerikos Valstybes ir Iz- > 
raelį. 

Lenkijos gyventojus lenkus ir 
žydus ypač jaudina tai, kad 
priešžydiškos nuotaikos paplitu 
šios daugiau jaunimo, kaip kitų į 
gyventojų tarpe. 

Nors Lenkijos vyriausybės 
laikysena žydų atžvilgiu nėra i 
bloga, tačiau lenkų komunistų 
grupe išnaudoja antisemitizmą 
savo galios interesams. Toji gru Į 
pė, tai nacionalistinių nuotaikų 
"Partizanų grupė", kuriai dau-
giausia priklauso jaunieji ko­
munistų partijos pareigūnai i r 

"kietosios linkmės" atstovai. 
"Partizanų" nuomone, tarnau­
tojais turi bū t i tikri lenkai. 

» i Popiežius kviečiamas j Lenkiją 

ROMA. — Gegužės mėn. 7 d. į 
į Romą atvykus Lenkijos pri- I 
mui kardinolui Wyszynskiui, \ 
Londono spaudos (Evening Stan 
dard) ta r iamai Vatikano sluoks 
nių žiniomis, kardinolas Wy- i 
szynski pakviesiąs popiežių Pau­
lių VI-jį 1966 metais atvykti į 
Lenkiją. Ateinančiais metais 
Lenkijoje bus minima 1000-ji 
krikščionybės priėmimo sukak­
tis. Skelbiama, kad Šventasis 
Tėvas Paulius VI lankytųsi tik 
Čenstachave ir aplenktų Var- ; 

šuva. nes tektų vengti politi­
nės demonstracijos įtarimų. E . 

Harry Truman, buvęs JAV prezi­
dentas, praėjusią savaitę atšventė 
savo 81-ąjį gimtadienį. 

— Vietkongo komunistai p a r ­
tizanai pradėjo karinius puoli-

į mus netoli Saigono. Pietų Viet-
i namo sostinės. • 

Maj. gen. Antonio Imbert Barrera (viduryje). Domininkonų Respubli­
kos trečios vyriausybės (juntos) pirmininkas dviejų savaičių bėgyje, 
kuri bando atstatyti tvarką Santo Domingo mieste. Kairėje yra vertė­
jas spaudos konferencijoje su sukilėlių vadu pulk. Francisco Caamano 
(dešinėje), kuris save pasiskelbė laikinuoju prezidentu. 

KALENDORIUS 

Gegužės 11 d.: šv. Pilypas ir 
Jokūbas, apaštalai ; šv. Mamer­
tas, Butenė, Skirgaudas. 

Gegužės 12 d.: šv. Nerijus. 
Viligailė, Vaidutis. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— dalinai apsiniaukę, aukščiau­
sia oro temperatūra 70 laipsnių. 

Saule teka 5 35, leidžias 7.58. 

Pavergtųjų Europos 
Tautu seimas paminėjo 

II pasaulinio karo 
pabaigę 

NEW YORKAS. _ Gegužės 
7 savo specialiame posėdyje Pa­
vergtųjų Europos Tautų seimas 
paminėjo antrojo pasaulinio ka­
ro pabaigos 20 metų sukaktį. 
Ta proga priimtame savo atsi­
šaukime į laisvąjį pasaulį sei­
mas prašo: "Padėti komunizmo 
jungą užkartoms Europos tau­
toms atgauti savo valstybinę 
nepriklausomybę, savo žmogiš­
kąsias teises ir pagrindines lais­
ves". 

Posėdis taip pat priėmė svei­
kinimo telegramą prezidentui 
Johnson dėl jo politikos, ginant 
laisvę ir užkardant komunistų 
kėslus Azijoje ir Pietų Ameri­
koje. "Pone Prezidente, jeigu 
jūs šiomis dienomis galėtumėt 
skaityti pavergtųjų tautų min­
tis ir širdis. Jūs rastumėte jas 
kupinas tikėjimo j Ameriką ir 
vilties j savo pačių prisikėlimą 
laisvų žmonių ir laisvų tautų 
bendruomenės nariais". (E.) 

Politine Mihailovo byla Jugoslavijoj 
ZADAR. Jugoslavija. — Ba­

landžio 30 d. Zadar mieste, Ju­
goslavijoje, įvykusioje byloje 
jaunas universiteto docentas ir 
rašytojas Mihailo Mihailovas nu 
teistas 10 mėn. kalėjimo baus-

Į me. Dvi dienas trukusioje bylo-
| je teismas rado. kad kaltinama-
! sis buvo įžeidęs svetimą valsty-
!bę (Sovietų Rusiją) ir pažeidęs 
| Jugoslavijoje galiojantį spaudos 
įstatymą. Už kiekvieną nusikal­
timą Mihailovas nuteistas po 

į penkis mėnesius kalėjimo. At-
! skaičius keturias savaites, Mi-
', hailovą kalinus iki bylos, dabar 
! jo laukia 9 mėn. kalėjimas. Prieš 
; Mihailovą nukreipti kaltinimai. 
į jo persekiojimas, reakcija iš pre 
: zidento Tito pusės, pagaliau, pa 
! ti byla nuaidėjo per visą pasau-
I lį. Jau žinoma, kad jaunas, 31 
I metų amžiaus mokslininkas bu-
| vo kaltinamas literatūros žur­
nale "Delo" š. m. sausio - vasa­
rio mėn. paskelbęs įspūdžius iš 
1964 m. savo kelionės į Maskvą, 
pavadintus "Maskvos vasara 
1964 m." Vasario mėn. "Delo" 
numeris, su įspūdžių antrą­
ja dalimi, buvo konfiskuo-

9 mėnesiai kalėti del Sovietų Rusijos įžeidimo ir spaudos Įstatymo pažeidimo. Teis­
mas nesiskaitė su "istoriniais faktais". Svarbiausia: valdžios Įsakymas. 

; tas. Tiek Jugoslavijos part i jai , 
įtiek pačiai Sovietų Rusijai ne­
patiko tai. kad Mihailovas iškė-

i lė neigiamuosius r.ustalinimo so 
I vietų l i teratūroje bruožus, pa-
; brėžė Sovietijoje pastebimus ge 
; resnės ateit ies lūkesčius, pas te -
j bėjo, kad ne Hitleris, bet sovie-
i tai buvo genocido ( tautžudys-
tės) ir koncentracijos stovyklų 
— naikinimo vietų pradininkais, 

i Ne kas ki tas , bet pa t s prez. 
į Tito buvo reikalavęs griebtis 
\ prieš Mihailovą "valstybinių 
j priemonių". Mihailovas buvo su 
I imtas, vėliau paleistas. 

Šalia kitų kalt.nimų. teisme 
; jam buvo prikišama, kad j i s : 
sistematingai nurodęs, jog so-

; vietų spauda vis rečiau rašan t i 
apie nacių stovyklas (norinti, 
kad būtų išvengta palyginimų 

' su sovietų žmonių naikinimo vie 
tomis). Mihailovas teisme a t sa ­
kė, kad jam atsiradusios tokios 
mintys, pastebėjus universi tete 

I studentų dainuojamas stovykli­

nes kalinių dainas (atseit, nau­
jas sovietinis "folkloras"...). J i s ; 
teisme tvirtino: jei kalbėti apie 
totalitarizmo formas, tai viso­
se sistemose jos yra tos pačios. 

Kaip įvertinti Zadaro teismo 
nuosprendį? Ar jis laikytinas 
naujuoju Milovan Djilas atveju? 
Pagal iš užsienio gautas žinias 
bei komentarus, galimas daly­
kas, sprendžiant iš buvusių Tito 
kaltinimų (esą. Mihailovas įžei­
dęs spalio revoliucijos reikš­
mę...), nuosprendis švelnesnis, 
negu buvo tikėtasi. Teismas pa­
sitenkino tik formaliu kaltinimu 
dėl valstybės apšmeižimo — Mi­
hailovas nebuvo kaltinamas e-
sąs socialistinės tvarkos prie­
šas. Teismas buvo viešas, posė­
džiuose galėjo dalyvauti užsie­
nio atstovai. Mihailovą gynė ad­
vokatas ir kaltinamajam buvo 
leista pasisakyti. 

Tačiau, ir tariamai normalios 
bylos ei.ros nepaisant, netenka 
abejoti, kad bylos pobūdis bu­

vo politinis. Juk bylą pradėti 
cuvo įsakęs pats prezidentas Ti­
to. Nors byla ir nebuvo pana­
ši į stalininio laikmečio paro­
domąsias bylas, tačiau jos po­
būdis skyrės nuo Vakaruose įpra 
stųjų papročių. Pvz. kai kaltina 
masis pasiūlė pristatyti naujus 
Įrodymus, teisėjas atšovė, kad 
naujus įrodymus pateikus būtų 
vėl... įžeista Sovietų Rusija. Kai 
Mihailovas apie jo paminėtas 
pirmąsias sovietų stovyklas tei­
gė, kad ta i "istoriniai faktai", 
jam buvo a t sakyta : 'Nesvarbu, 
ar tai faktai ar ne. aš jūsų klau 

: siu. kodėl jūs lyginate sovietų 
, ir nacių stovyklas, jei neturite 
Į noro apšmeižti Sovietų Rusiją?" 
Mihailovo a r jo gynėjo aiškini­
mai nebuvo išklausyti. (E.) 

I 
— JAV-biu kariniai lėktuvai 

vakar puolė karinius taikinius 
Šiaurės Vietname. Bombardavi­
mo metu keturi šiaurės vietna-

į miečių t i l tai buvo sugriauti ir 
I geležinkelio tiltas sužalotas. 

Pagerbtas senatorius 
Fulbright 

TUEBINGENAS, Vokietija. 
Į— JAV senatoriui J. W. Ful-
1 brightui Tuebingeno universite-
I tas gegužės 7 d. suteikė garbės 
: teisių doktoratą. Arkanso de­
mokratas buvo pagerbtas už jo 
pastangas karo metu įsteigti 

: taiką palaikančią organizaciją ir 
! jo iniciatyva buvo sudaryta stu 
dentų pasikeitimo programa, ku 
ii turi jo vardą. 

Siautė teroristai 
CARACAS. — Venecuela. — 

Dvidešimt ginkluotų teroristų 
gegužės 7 d. puolė miestelį Ca-
tuazo. netoli Carupano, šiaurės 
rytų Venecueloje. Visą valandą 
vyko apsišaudymai. Teroristai 
buvo trumpai užėmę vietos poli­
cijos įstaigą, bet vėliau jie buvo 
išvyti nacionalinės gvardijos vy­
rų. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Britanijos centro kriim-
nalinis teismas vakar nuteisė 
52 metų amžiaus aviacijos in­
žinierių Frank C. Bossard 21 
metus kalėti už pardavimą ra­
ketų paslapčių Sovietų Rusijai. 

— JAV Iždo sekretorius va­
kar pareiškė, kad per daug ame­
rikiečių aukso plaukia i užsie­
nius. 

— Kubos ir Sovietu Rusijon 
santykiai žymiai pagerėję pas­
kutiniu metu. 

2 000 neatstatytų bažny­
čių Rytu Vokietijoj •. Iš apie 3, 
000 Rytų Vokietijoje karo metu 
sugriautų bažnyčių daugiau kaip 
2.000 neatstatyta. Pokario me­
tu pastatytos 235 bažnyčios i r 
koplyčios, iš jų — 140 katalikų 
ir 68 evangelikų parapijose. 

— Rodezijoje gegužės 7 d. 
premjero lan D. Smith dešinioji 
partija laimėjo visuotinuose 
i i n kiniuose. 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PKjEGLMO LGSV1US 

JONAS ADOMAVIČIUS. MJk 

M M I SVEIKATĄ. 2319 W«i Gar&id Bč̂ dL Ck*-*go. DL 60556 

SAUGOKIMĖS ŠUNDAKTARIU! 
į - ; . ; r_ : -• . . s - -:.:-. : >na ^ : ^ i i gilės talkinti 

skaičiuoja kad eaindaktaria] - - •... -r .a valdžios oareigūn-
(ąuacks dam bflijnwwij pelną iš M W Į kovoje su finMllUtl J i<« 
neva visas liga, •- - - apa- ^ = susilaukia n e 
ratų. maiste ir • - - - -

Sen. B * i w . \ « 3 ! b » - statymą p n a m e t o p i is 
; investigacijų biuro. 

Sen. Williams tvirtino, kad mi- - « • _ - _ _ 
s,. . 3 v — v ^ ^ t a - _i_ - Alvudo vaikų Teatro (rez. akt. A 
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Tai bus Banausiai sergančiajam teikia operuoti 

pa- šundaktariai. Reikia gydytojam | 
r tepedam tuifjapat pa uisp austi t 
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• 

n KL 
pasitarnauta i: gydytojų garbė slanKStehus sujungti tspinalfu-Į S *545 *Es r W r d •"" ~ 
bus g-riaas.al apsaugota. Tt sion) a r diską prašalinti. Tuomi 
pagaliau ba._".s mūsų tarpe ir toj vietoj negerovė praeina. Bet; 

.a SBBdaktarystė, kai žmo- neretai operacija nepadeda — 
gus išnaade .. tas bereikalingais jei raumenų spazmai nesutvar- į 
"svdvmais" s profesionalą ta komi: tada žmogaus beda a t - ' 
da. kai įmerui reikia vien sa- siranda žemiau ar auKŠciau ope- j 

s nerzem ".-s nervus sutvar- ruotos vietos. 
. ar imt .a: 1: aliai gyventi 

bei maitiat-- Tai nuo šiandien 
nė vieno Betuvio žingsnis tene-
"rus žengtas link ivainopo šun­
daktario ir r.i vienos "šundakta 
! ško vaiste t i apara to" nebus 

•rleną lietuvišką 

Medicai Tribūne. 
Mav 5. 1965. 
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s:: v ų suvažiavimas a p I fa i -
vą su šundaktarystę — C:n-
gress OB Health Ouackery. Šia- Mir-

ga Šereokaitė. Aliutę - - Daiva Pe-
• e suvaziav.me kaibejDS*eji tvff gauies: 3. \ ašaromis apmokys . ^ ^ į g . Nmtrauka Lur.u: 
tino. kad netiesa eutų manyti, valdininkus kaip kovoti su šun-
jog medicinos pažanga ir šio daktarys te . 
krašto cūoeššų apevieta surr.a-
fiac šundaktariams gerą pelną. K a d į o . TV ir >pauda turi liauti* 
Suvažiavi— patarnavus šundaktariams 

TEISINGA PATARIME 
ĮGYVENDINK — 
SVEIKESNIS BŪSI 

Todėl strėnų skausmų reikale 
būkime dešimteriopai apdairūs 
visi: tiek gydytojai, tiek iigo-
nys: pirmieji taikykime šian­
dieninės medicinos žinias reikia­
mai, o antrieji — tas žinias pa­
sistenkime priimti. O kas dar 
svarbu — liaukimės apie šundak 

i tarius kaip stebukladarius kal­
bėję ir tokių paskalų klausę. Tik 
sąžiningas ir pajėgus gydytojas 

. ; kiekvienam sergančiajam šian-
• dien y ra vienas ir vienintelis jo 
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S • Redakcija straipsmas tai-
S 90 savo nuožiūra. Nesunau-
5 dotų straipsnių nesaugo, juos 
3 grąžina ūk iŠ anksto susita-
S rus. Redakcija už skelbimų 
S turinj neatsako. Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus 

• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 5:30, šeštadieniais S 
8:30 — 12:00. 5 

• Administracija dirba kas- S 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 5 
niais — &:30 — 12:00. = 
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DR, JULIJA M0NSTAVIČIUS Be«. GI S-087S 

DR.W.M.EISIN.EIS!NAS 
AKUŠERIJA IK MOTEBl" LJOOS 

. _ 6132 So Kedzk A ve., WA 5-2670. • 
• ngoj natarejas. Tis mes visi ; _ , . ' , „,„=,..,^„,0 Toi n«»-! { . . , . - . ?*T , - , : Valandoa pagal susitarimą- Jei ne-
• svieskunes ir or eskime — tada • . ^ ^ u ^ i a „v^^hinti \rr 3-0001 ręskime — taoa ; a tg^pia , skambinti 3H 
• mediciniška šviesa mūsų neap 
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t ViVO sena" -
rius H. A. VVilliams. J is >Ta pn-
.•nir.inl-cas senato pakomisiios iš­
tirt i paplitusią šundaktary.-tč 
šiame krašte. 

Gyd. Fredehck J. Stare, mi­
tybos reikalu profesorius ir vie­
šosios sveikatos departamento 

riai įkalbėdavo gali bet kokią 
ligą MKJguje nustatyti. 

šundaktariai keičia savo me­
todus palaipsniui, bet visada jie 
prisitaiko prie kasdieninių to 
laiko žmonių vargų, rūpesčių. 

ėgtis ir daug žadas fut-

M GAKOS - - T K t N T SKAUS­
MUS R11K1A GYDYTI 

TI>KAVL\I 

h. >ne. gydytojai 

.eis. kuogreiciausią pasveikimą 
mums suteiks. O nepagydomų 
ligonių ne joks šundaktaris ne-
pagydys. Jums higieniškas už-
silaikyrnas ir gydytojo pagelba 
geriausiai kančias lengvins. 

Ofiso H E 4-U14, R«z. KE T-«8S7 į 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS j 

Specialybe akušeriįa Ir moterį* ligoi. 
2454 West 71st Street 

Sen. WiH:ams tvirt ino, jog Harvardo mokykloj pirmininkas ^ 1 . įuotias Jerrv Walsh. 
nereikia atsiversti senas kny- reikalavo, kad federalinė ly ­
gas. 1-iai prtsirr.ir.tum šundakta- riausvbė daug daugiau kovotų 

Klausimas 
neišgydo įbrėnų skausmų1? Lan-

bent des.ntti ;ų — pagaliau GERBKITE SAVO KUNIGUS 
• 

(71-oe Ir Campbell Ave. kaanpasj 
Vai- kasdien 1—3 ir 6—% vai vak 

šešt. 12—S v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

IS metų sulaukęs, gavo rheu-
tuos skausmus man sutvarkė 
osteopatas Kealthy Food 
1-trautuvej pi: ktas maistas. rius dr. Aibert Outler. kalbeda-

A t s a k y m a i Strėnų - nugaros = ^ . ^ - o n a i e i kataiikų vyrų 
taryoai . persnėio katalikus, kad 

tatoiaini sąnariu uzuešinta : "is 
rių ir burrinin,tų mememe prieš šundaktarystę. Jis aptarė d a b a r v r a s p ė r i a i Arthrit is 
men. aul-eso laikus. Jiems to i te š : £me krašte paplitusią maisto Foundation i'nstruktorius Mi-
iaikai žydėte žydi dacar .u lsu : r ^ t y b o s apgaulę. Taip pat n § t a r n e k c n g r e s e j i s š t a i k a B a . s iausmai ši,::., kraš te darosi ^ ^ _ ^ 
» f K i . ? P . ^ ~ - 5 . e s a — -- - -^^ ;^pr tmlnė , .kąd .Fedęrąkmė.Com j į į ; | U i iuo*^mmfcai rengia- : a f c : a u Populiarus negu kepenų, ^ ^ T ^ ^ „ 5 T * 5 n V « ^ 
ga tauta, bet mūsų žmonės dar mimicauons komisija labai ne- 5 i d a b a r k e I i a u t i ,- ^ ^ ^ : i k . . negalės Praruūzijoie. Ckmykš- Z''~ " r-":=-t ll '""8 s=^z"- — -
.abai nesicrientuoja sveikatos t O a a a i atlieka savo pareigas : a s ^ į " k a s ~ kad'šundalttarvstei 

kovoje su šundaktarystę. Rei- a tcįVers nauios gaiimvbės. "šun-

WA 5-^>l -
DR. A. GARUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2737 West 71st Street 

M e t o d i s t ų t e o l o g i j o s profesO- VAL: kasdien ano 6—š Tai. vakaro. 

kalavo. kad būtų atimti leidimai d a k t a r i a i siūlys žmonėms pirk- į Ž £ ^ a s - & kad tokiuos ska 
ti mėnulio nurvo. mėnulio ra-

reikaiuose. 
Kiti šio kraš to valdžios a 

stovai minėtame kongrese tvir- visoms radijo ir TV stotims, ku 
tino. kad šio k raš to šundakta- rios nesiliaus skleidusios netei- d į a c j j o s i r ;įir4 panašių mėnu-
riai daro būijonin: peln^ žm_- singas žinias apie sveikatą. Toks ;į0 medžiagų su ypatinga gydo-
nes apgaudinėdami: neva viską tų stočių darbas — Įstatymų ne rTląj& ^^^ žmonėms Įpirštų: 
gydančius apara tus , maistą bei paisymas. Joms turi būti nu- daugumoje atsitikimų tie jų žmc 
medikamentus pardavinėdami t raukt i leidimai. Nors valdžios 
nesiorienrutjantiesiems. Ypač Įstaigos aiškiai nurodė menka-
daug išleidžiama šun.daktarių į- vertiškumą kai kurių produkrų. 
nirštiems neva vais tams — prie vis vien šundaktariai juos žmo-

uams žmonėms strėnų s^a^us- J i s ? a s a k ė : " ' D i e v e apsaugok 
nai jau im> orašokti vidurių ^ n u o ^&*S<>s paša l ieč ių 

kaus- ^ e r ^ a i i 2 a c i j o s . Dauguma mū­
sų, išauklėtų protestantizmo 

nėms Įkalbėti neva gydymosi 
dalykai bus riek verti kaip ir 
krūminė — "rnconshine"'. 

mus ne gydy 
tik todėl a t s . tnka . 
jai apsileidž-i ten. kur jie tu­
rėtų gerokai tiasitempti. Jie gė­
dinasi masažu t t : žmogų ten. 
kur tnerai žm ru: masažas nau-
•dingas. Mat tik kas dešimtas 
strėnom besisotinadžiąs turi or­
ganinį kokį nors kaulų, raiščių 

i / l in i -^ ^-Hvtn- t r a c i l C i J 0 J e - pasimokėme sunkio 
mis paties gyvenimo pamoko- Tei. ofiso PO 

Seštad. nno 10 i i i 12 valan'loa 
Trečlalieniais uždaryta. 

Pacientus priima pagal susitarimą. 
Ofiso teL PR 8-2220 

Namu — rez. PRo-p*-ct 8-»f»i? 

DR. JANINA JAKŠEVIČI0S 
i O K š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKU UGOS 

2«&6 We=t «Srd Street 
Pirm., antrad.. ketrirt. ir penkt 

nuo l t i i i 1 vai ir nuo 4 iki ? v. v 
SeStad. nuo 1 įsi 4 vai. 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VIDAUS LIGOS 

10748 S. Mtehigan, Chicago 28, m 
Tel.ef. ofiso: PUUtnau 5-67fte 

Sataų: BEverij 8-3»46 
Prlem. vai.: kasdien $-8 v. • . , 6e*t 
1.1 p. p. ir treč1 uždaryta. 

Tel. CE 6-0720 a r t a 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Motroft Buūding, Suite 709 
104 South Michigan Avenue 
Valandos susitarua telefonu. 

T<*i. oilro P R 6-7800; Namo »25-7e»-, 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS DR CHIRURGAS 

9PEC VIDAUS LIOOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—8 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

monėms prieš vėžį. reumatizmą nėms Įperša. Jie dar toliau nu- Lietuviai nebūkime šundakta-!: a r raumenų lt e i nervų trūkumą. 
a r t r t a ir sumen.-tusta mit} vba. tie puc.a vaidzią: jie 

Vien dei sąnarių negalių neva kritikuota pneš žmones JAV 
gydymo, kaip Ar thr i t i s Found- sveikatos įstaigas, kam šios nu- • 
ation apskaičiucia. žmonės šia- rodančios, kokiuos vaistus 

rystės trąšai dina ' . 

v e n g t : 
me krašte 1965 metais šundak- maisto proauKtus vartoti. Ko.au a p i e šundaktarystės žalą — mes 
tar iams paliks -525O.CMJ0.000. 

Kad galimai sėkmingiau pa­
gelbėtų žmonėms apsiginti nuo 

Daugelis minėtame kongrese 
kalbėtoju peikė laikraščius, žur-

Lil-tusieji devyni strėnoms besi-
skundžiantie;. turi t ik raume-

Rodoe pakankamai šviesiems r-^ negeroves tik užgautus ner­
vus ar sk&usmingas minkštų 
audinių vietas. Su tomis "minki 
tų vietų*' bėdomis gydytojai ne­
noriai užsiima. Jie net nepasiun 
čia sergartiiojo pas specialistą 

P. ŠILEIKIS. 0. P. 
Ortopedas. Proteaista* 

Aparatai-Protezai Med. ban­
dažai Spėc. pagalba kojoraa 

fArcn Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDIJOS TECHTOKOS LAR. 
2850 W. 6Srd S t , Chicago 29. "ffl-

Tei. PRospect 6-SOS4 
VaL 9-4 Ir 6-8. Sestad. 9-1 

(ŲXK) re?.. G A S -7278 

DR. A. JENKiHS 

Ofiso telefonas — CX 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1307 South Kedae Avenue 
'Sampa« Kedzie ir Arcber) 

V A L . : kasdien nuo 2 !kl 8 vai. vak 
ik susitarus Tr?'* t' sekmad. 

GYDYTOJAS ER CHIRURGAS į ̂ u laiku susitarus telefonu? 

aR> ZIGMAS RUDAITIS 
•sPEC. ORTHOPEDI>£S LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prienais §v Kryžiaus '.ig-onlnę 

Pirmad.. antr., kerv., penkt 
ryto_ ir nuo 6-8 v. v. 

rečiadieniais ii 

į 
j VAL 
I nuo 9 iki 
| Šeštad. nu< 

S844 West 63rd Street 1 Telef. RF.public 7-22»0. 
Vai: kasi 
iki S Tat 

nuo 1—4 p. p. ir 6 
čia d ir šešt. užiaryta. 

lietuviams nė nriminti nereiktu j 

taip daug blogo iš jos patyrė-
; me savu laiku dar čia negyven­
dami. Bet kur tau — mes pir­
mieji griebiamės už ••stebukiin-šmtdaktarių ar.gaultų. New Yor- _/j£ knvsas. radijo ir TV už 

ko valstybės gydytoją draugija _ : . < a d į s&rr.or^ga^ a . n e s ą . gos" piliulės, mašinos, skysčio 
Medicai Societv of the State " • - . . . 

of New York — paskelbė ko-
noningai pasitarnauja šundak- ^ ^ - c l g ° n e s pranašavimo. 
tariams savas apgaulingas prie- "kealtn. food" krautvininko 

Buvo 

DR. ARNĄ BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
masažistą: tokią vieną. pvz. tu- V a l . : g ^ ^ J 1 S _ 1 2 v a L ,, . _ , T 
rime MaruUgt te P a r k e 69-tOJ 'rak- S«*tadieaiala lO—1 vaL Trečia- VAL.: kasdi dienį uždarvta. 
gatvėj — tai Olga Sakalauskie- susitaraB. 
nė. Piliulėmis 

TeL GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUsSA 

AKir LIGŲ SPECLALISTfi 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marqxjette Road 
Valandoe: 9—1- ir T—i v. v. pagai 
susitarimą. IMij i nu trečiadienius, už­
daryta. 

Oflso ir buto tei. OLympic a-iSS* 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
L2 'r 4-7. Treč;ad. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir orftaiko akiniiu 

keičia stiklas ir rėmas 
į 4455 S. Caiifornia Ave., YA 7-7381 

\AL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta: šeštadieniais 
nuo 16 v. r. iki 1 v. popiet. 

Ligoniai priimami ir seštad. tik sus i tar i . 

inetai negaluo-
ms Įpiršto brangaus maisto... ja-tdems vargu galima padėti. 

nasiikvta '™ir"" orieTci^arJėių ^ taip be galo. ir ^aip be kraš to J » ^ į " M į j sergantieji tūli 
p i r k i i m Su vėžiu su-išto^ šun- • « save apgaudinėjam - tuo- * " § * * SV^^jų pirm apėję. 

šun g^^Jdasi pas negydjmojus. pas 
chironraktorius. 

vai su š u n u a - t a r y s t e latKotarpi ^ ^ ^ ž m 0 1 l i a e s k l e i s t 

ir sušaukė minėtą vienos die­
nos kongresą t iems žmtnių ap-
gaudmėjimams sveikatos reika- d a k : a r V 5 t ė s ž į r o v a s ^ g j 
luose pagvildenti, suvažiavo is R -a^^ •Los Angeles mieste oaktariams palankiai nusiteiku-
viso 1^0^ --•• ciniškas CaMoraijoB universiteto radio- s i - s naikus auginam. Taip ir 

žudom savo ir savų vaikų svei­
katą. Dar to negana — mes 

m: mes apgaudinėtojams 

oersonalas. crv-Hni 
mat vaao 

=. >.. « m bazry,-- > H ; . . : s r r C ;eS O r ius . tvirtino, kad 
šundak{ariai dvejopai žmonėms 

sritv: 

L-aLeupaLus. i-nirtura.-ttorius. o 
vilties n- t r^ę — net pas tikėii-
mu gydar/:uosius bei hipnotis-
tus ir kitus kitokius nemediciniš 

i r tvarką dabojant i - ; ! pareigu- ...._: 

nai. 

šundaktar ia i nt^snaudžia 

Minėtame kongrese kalbėju­
sieji pastebėjo, kad t : kongre­
so dalyvių tarpe buvo daug šun­
daktarių, kurie karnas rašėsi -
rekordavosi i juos tas ir žymė­
josi savo knygelėse; jiems. mat. 
reikia sužinoti iš t ikrą šaltinių 
kaip jie bus puolami. Jie ne­
snaudžia — jie organizuotai ren 

:tus.xaista vezio gyaym 
1. Jie Įkalba turint vėžį tais at­
vejais, kai jokio vėžio žmogus 
netar i ; Jie sutrukdo kai kuriais 

labiausiai užsidegusiais šundak- x a - galvojančius ir dirbančiuo-
tarių šundaktarystės skelbikais 
— propaguotojais pasidarėm. 
Pvz. tūlas inžinierius visiems panaudot: šiandienines 

atvejais veži gydytis tikromis SKe.oia. kaip jį gydytojai nepa- r r > . - ^ ^ u 

•isiems gydytojams 
edici-

ztnias kiekvienam strėnų 
mpdirniiškrirms ' .T : ; r r - - in- ; ; gyue. o jam. ?:auius i vieta at- _-._ - _ 

- -^-"is- °- _ _ - - siausmais rteealuoianciam Ta-
state toK" • - ~ 

ir toKS ten ne gydy­
tojas. Arba vėl — šundaktaris 

<.undaktary>tė vra lanksti _ ^ _ g i n a s i saviems klientams, kad 
' jo pacientas esąs toks ten ku­
nigas iš Marmiette Parko. Taip 

Baker naseidavo. kad lT susukamos galvos daugeliui 

kol j au viskam būna per vėlu. 

taikomi prif žmonių nuotaiku 

Gvc 

da neteks ia rbo visi visokiausi 

Ofiso telefonas: P B S-S22V 
Rea. tetet. VfAtbroofc 5-5»7< 

Rea. 2S9-4688 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERT; UGOS 
GT>"EKOLOGrSC CHTRERGUA 

0449 So. Pabuski Rd. (Crawford 
Medicai Bafldiag) TeL LU 5-6446 

Priima ligonras pasai siisltaruna. 
Jei neatsiliepia, skambinti 2 0 8-0001 

Ofisas S148 West tSrd Scre« 
TeL: PRospect * - i7 i7 

Restd.: $241 West ««tb PTaoe 
TeL: REpobUc » - 7 8 « 

M S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S: tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais n 
penktadieniais vak. nuo 7 Ori 8 vai 

DR. VL BUŽYS 
PLAUOŲ IR VIDAUS UGOS 

2goi West Tltrd Stovėt 
Karopas SJ-čloe Ir Caiifornia 

VaL: kasdien nuo S - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 3—4 vai. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-02B1 į 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski R o a d 
Pirm.. 

2—I 
antr.. --cemrt. ir penkt nuf 
ir 6—S ir pagal susitarimą, 

I 

Tel. REUance 5-1811 
DR. WALT£R J. KIP.STUK 

(Lfettivts srydytoja*; 
GYDYTOJAS LR C H I R U R G A S 

S925 We*t 5&th S tree t 
Vai.: Pirtnad.. antrad., ketvirtad. ir 
penkta-1. nuo 12—4 p. .p.. 6:30—g:30 
vai. vak. šeštad. 12— i vai., trečiad 
uždaryta. 

Rez. tei. P R S-6730. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pūsles ir šlapumo taksj 

Chirurgija 
Ofl<ia«: Xanjas adresas: 24S4 Wesf 
7lst. st . < 71-os ir Campbell Avenne 
kampas;, tel. 776-2880. 

Valandos pagal yositarimą 

DR. L J, SIMONAITIS ~ 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REUanoe 5-4410 

Rez- wei. GRovehffl 6-0617 
Vatandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. į r n u o 7 iki 8 v. v.: antr. 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. ir 
vakarais pagal susitarimą. 

būtų studijuojamas šundakta- niūsiŠKių. Kančių dėl neteisin-
rystės olėtimasis. Pasak jo. mes go gydymosi čia neišskaičiuosi. 

nuslys 
Nesiįaoskit =rvaržyti. kadangi dirb­
tini dantys - H pradėti slysti, kristi, 
ar judėti, ka. jūs kalbat, valgot ar 

icgyoemis: r y s t ė v i e n o j e m k r a š t Q ^ ^ tvarkysim. Tik vieną žinokime. ^ l n l l T H 7 | t Š ^ ^ v Z t Š i 
valsrvbės sveika- klestėte klesti, o kitoje — nė Jei savų kaulų pas savus gy-

Rūpinatės, kad 
DIRBTINI D A N T Y S Trečiad. k- kita laiku pagal sntarti 

Ofiso tdef. 478-4042 
tei. WATbrook ( 4 M 8 

TeL ofiso Jr bnto Olympic 3-415S 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
4988 W. 15th Street. Cicero 

Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak.. 
išskyras trečiadierlus. 

Šeštadieniais 12 iki < nopiet 

DR. IRENA KURAS~ ~" 

Offiso telef. CTJffstite 4-28*6 
Resid. telef. WAibreok 5-30*4 

DR. P, STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekvietia dieną 2—t ir 

6—S vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pa­
gal susitarimą, šeštadieniais nno 2 • 
iki 5 v. v. 

gtasi g-intis. Mes irgi >rgamzuo- ^ ne^orne_ k o d ė l šundakta- V : sU šundaktarių mes čia nesu 
kimės kovai su jų 

K'irioj - .Aist :-5j . 

I I I K l f M I I I M I 

Šiandien lietuvis turi viena adienio i u vai 
niais ir Mkm<dienuus 

New Ytrl-. i 
tos 
H. 
tv_. 
svarbiausius ginklus prieš šun- negu Chieagoj. Nežinoma, kodėl -*s tau jų nesutvarkys. O ma-
dak ta rys tę : L C L I M J JIMLUJIMM, pvz. Soutb Dakotoj y ra vienos sa^as — reikale kiekvienam y-
2. Apšviestą visuomene. Tik vi- rūšies šundaktarystės centras. r a naudingas. Bet negalima visų 
sa nelaimė, kad iki šiol' šio kraš- Minėto kongreso dalyviai ga- ^CT gya>"is masažu _ kaulų 
to įstatymai turėjo spragą — Įėjo apžiūrėti prie paskaitų sa- laužymu, 
talkino šundakta r iams: buvo rei lės esančiame kambaryje išsta-
kalaujama. kad valdžios atsto- ty lus Įvairiausius šundaktarių dalyką pildyti, jei jis nori svei- ; 

vai įrodytų kenksmingumą šun- naudojamus žmonėms apgaud 
daktarių žmonėms peršamų a- nėti Įtaisus. Juos per pilę metų V sąžiningą gydytoją. O gydy 
paratų. maisto ir gyduolių: da- iš šundaktarių atėmė Maisto ir tojai turi irgi pasitempti -
bar būsią greit šioj srityje žy- vaistų administracija. T ; rp ki- tvarkyti žmogaus negales paga 
mių pakeitimų. Senatoriui Wil- tų ten buvo i diktavimą apara- šiandienini medicinos pajėgumą 
Jiams nebuvo leista šiais metais tą panaši mašina — ji grodavo m 

asmeniškai daiyvauti senato d-- žmogui "Smoke gets in your 
batuose: šiais metais Federal Eyes" — tuomi šundaktaris tvir 

Commission stengsis į- tino išgydysiąs žmogui veži. Ten 

malonus si:.-.eitai SRite;Kia ypatinga 
did«n:o pat: --omo ir saugtimo ;au3-

i i n i s t i f i i i t i m i » • • « • 

SOPHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

DR. C L BOBELIS 
Inkstn; ir Šlapumo takų chirargije 

TeL G5-65S3 — EIgfe 
425 So Lfterty Street, 

Roate 25, Elgta, BBaato 
Valandoa pagal sositarimą 

TeL ofiso HE 4-584S, rea. S8S.22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHLRURGAS 

2484 Weat Tlst Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, Takar. 7-t. 

penkt. 

GYDYTOJA LR CHLRURGS 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

BEVDRA PRAKTIKA IR MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
Tel. PRospect 8-122S ar P B S-SSTT 
Ofiso vai. Pirm., antr.. treč. fa 

I penkt.. nuo 2 iki 4 ir ano 6 iki 8 
v. T. šešt. 2—4 v. popiet fa kita lai-

į ku — pagal susitarimą. 

Kasdien n - pirmadienio iki penk 
rto. Še*-adie-
uo f : « iki 

Vakaras pirrr.adie-
niai? 7 va:. vaK. 

antr, 
sysštams. 

1-5, treč. ir lest. tik 

*as būti: gydytis pas pajėgų VLS06 "PROGRAMOS Ls W0PA 
1490 kil AM ir 1027 a g FM 

Tel HKjBleck 4-2413 
Tel. HEmloc* 4-2413 

71*>9 So Mapie^ood A T C 
Cbi-apo 2*. IH. 

Tradf 
steigti kovai su šundaktarystę buvo išstatytos ir mažos juo-
naują įstaigą prie Federal-state dos spalvos dėžutės — 'Black 
cocperation. Tinkamai tvarko- # boxes" — jų pagalba šundakta-

CIRCUIT TV. t RADK) (LIETU\TAI) 
Sav DAN LIUTIKAS 

T.*TSYMAS f i a rr.-;s; SEPEClALTBf. VTSL" GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEŠT 71ST ST. CHICAGO, ILL 60629. TEL.: 471-2446 

TeL ofiso HE 4-4758: rea. HI 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

2351 W«rt 51at Street 
Valandos: pirm., antr., ket^irt I-* 
vai., penktad. 10 T. r. iki I T. C. 
š»«tad. 10 v. r. iki 1 v. popiet. U-
rrmfass priima parai sosltarlma 

Ofiso 735-4477: Rez. PR S-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA LR CHLRURGE 
sPECTALYBft — NERVT- IR 

EMOC'IKfeS LIGOS 
CRATVFORD MEDICAL BLDG. 

644* So. Pulalski Road 
Vaiandof pagal susitarimą 

KT/DIKir Ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDIC.^L Bt"LDtXG 
715« South Western Avenue 

Pirmad.. antrad.. ketv. ir penktad. 
nno 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad nuo 
11 va i ryto — 1 v. p p . šeštad. 11 
vai rrto iki S vai. p.p. 

Ofiso teL RE 7-1168, 
Res. t*L 239-2911. 

Ofiso PR 8-7773. Rez. P R B-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHLRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt. 1—4. 
, Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą, 

Of. tel. HE 4-212S. Xamq GI S-61t8 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
Treč. ir šešt. uždaryta 

Telefonas — GRovehill 6-282S 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybė: AKV&KRUA IR MOTERt 

LIGOS 
VALAXI>OS: I Iki 4 ir « iki S • . « 

Šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Tre^Tatiiieniais uždaryta 

Tel. PRoapert 6-9400 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IR CHTRURGfi 

6248 So. Kedzie A\enne 
I Ofiso vai. kasdien: 2-4: 6-8. 

. , Se-štad. .rn:o 2 ik 4 v. Trefi. ir sefem 
Offc*o HE 4-ISIS. Ko/. IMI <i-9Kni 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJA? IR CHIRURGAS 

Speoialybo — \i<!;ui^ |jstfw 
2454 W H Ttst š t r«v l 

( 7 l o s ir Campbell Ave. kampas) 
Vai : kasdien 9-11 ryto ir 4-S v. v. 
ŠeSt. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais uidaryta 

I tik st ibiai* atvejais ir susitarta 

r-l. ..f,^, n ; li-iilte, rez, HE 4-3150 

DR. F. C. vVINSKUNAS 
CYDYTOJAS IR CHLRL'RGAS 

3107 West 7lst Street 
V;»!.- 2 iki 4 v. p. p. ir 7 iki S v. v. 

Troč. ir šeštad. pa«al sutartį. 

• 
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Pasaulinis karas buvo laimėtas, bet 

TAIKOS IR ŠIANDIEN 
NETURIM 

Pastai uoju laiku New Yorke 
posėdžiauja Jungtinių Tautų 
Saugumo taryba. Joje karštai 
ginčijamasi dėl įvykių Vietna­
me. Keliais atvejais ginčuose 
stipriai susirėmė Jungtinių Vai 
stybių ambasadorius Adlai Ste-
vensonas su Sovietų Rusijos 
ambasadorium Nikaloju Fede-
renko. Kai Federenko prikišo 
Jungtinių Valstybių užsieninei 
politikai agresiją, Stevensonas 
puikiai ir teisingai atsakė So­
vietų agentui, primindamas 
Sovietų Rusijos agresijos žy­
gius ir daugelio mažųjų tautų 
okupaciją, suminėdamas rytinę 
ir centrinę Europą ir išvardin­
damas Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupaciją. Amerikos 
Lietuvių Tarybos valdyba ma­
tė reikalą pasiųsti ambasado­
riui Stevensonui sveikinimą dėl 
jo geros ir teisingos laikyse­
nos ir padėkoti jam už pami­
nėjimą bolševikų pavergtų Pa­
baltijo kraštų. 

* 
Besvarstant Domininkonų 

respublikos įvykius, Federenko 
bandė terorizuoti mažąsias tau 
tas, teigdamas, kad, girdi, Jun­
gtinių Valstybių "agresija" va­
kar vyko Panamoj, šiandien — 
Domininkonų respublikoj, ry­
toj, "jei nebus imtasi ryžtin­
gų žygių šį kriminalą sulaiky­
ti, į kitas Lotynų Amerikos 
valstybes". Į šią Sovietų agen­
to melagystę ir užgauliojimą, 
ambasadorius Stevensonas, 
tarp kitų stiprių argumentų a-
pie Sovietų agresiją, priminė 
1939 metų Stalino - Hitlerio su 
tartį, kurią vykdant, šiedu dik­
tatoriai turėjo dalintis rytine 
ir centrine Europa ir įtakų sfe­
romis. Federenko bandė į tai 
atsakyti, kad, girdi, šis JAV 
atstovo teigimas pralenkė ir 
nacių propagandos ministeric 
Goebbelso propagandą. Posė­
džio dalyviai į tokį Federenkos 
teigimą tik nusišypsojo, nes 
visi gerai žino, kad ši Stalino 
- Hitlerio sutartis buvo pada­
ryta ir buvo pradėta vykdyti. 
Stevensonas, tarp kitko, So­
vietų agentui priminė, kad jis 
kalba lygiai tokia pat kalba, 
kokia kalbėdavo Stalinas ir jo 
agentas Jungtinėse Tautose 
Andrėj Vishinskis. 

Šie ginčai, ir daugelis kitų, 
primena antrąjį karą ta pras­
me, kad tasai karas, užsibai­
gęs prieš dvidešimt metų, iš 
tikrųjų nebuvo užbaigtas. Jei 
jis būtų buvęs pilnai užbaig­
tas, nereiktų Jungt. Valstybėm 
siuntinėti savo kariuomenę nei 
į pietrytinę Aziją, nei į Do­
mininkonų salą, nei kitur, ir 
taip pat nereiktų dėlto ginčytis 
Jungtinėse Tautose ar kur ki­
tur. Būtų netekęs savo pras­
mės ir Stalino - Hitlerio 1939 
metų paktas, labai skaudžiai 
palietęs ir Lietuvą, nes jo lai­
kantis Sovietų Rusija 1940 m. 
birželio 15 d. okupavo Lietuvą 
ir, panaudodama smurto, ap­
gaulių ir viliugysčių priemones, 
prijungė ją prie Rusijos. 

Vakar šioje vietoje buvo ra­
šyta apie antrojo Pasaulinio 
karo eigą ir apie įvairius vir­
šūnių pasitarimus karo ir tai­
kos reikalais. Iš pasitarimų 
su Stalinu galima padaryti aiš­
kią išvadą, kad beveik kiek­
vienoje konferencijoje laimėto­
ju išėjo Stalinas, nes jam bu­
vo pataikaujama, užmirštant 
jo grobuonišką politiką, užmirš 
tant jo susitarimą su jam pa­
našiu grobiku ir imperialistu 
Hitleriu užkariauti visą Euro­
pą ir ją pasidalinti. Jei pagal 
tą sutartį pasidalinimo aktas 
nebuvo vykdomas toliau po už 
grobimo Pabaltijo ir Lenkijos, 
tai dėl to. kad Hitleris panūdo 
vienas viską užgrobti ir užval­
dyti, 1941 m. birželio mėnesy­
je užpuldamas Sovietų Rusiją 
visomis savo karinėmis jėgo­
mis. Sovietų Rusiją galėjo iš­

gelbėti tik Jungtinės Valsty­
bės, įstojusios į karą 1941 m. 
gruodžio mėn. 7 d., sutriuški­
nusios vakarykštį Stalino part­
nerį Hitlerį ir visą laiką aprū-
pindamos Sovietų Rusiją mo­
derniais ginklais ir kitokia ka­
rui reikalinga amunicija. 

Antrasis Pasaulinis karas lai 
komas nebaigtu todėl kad vie­
ną tarptautinį gangsterį, gro­
biką Hitlerį su jo visa ašim 
(Berlyno, Romos, Tokio) su­
triuškinus, buvo paliktas lais­
vai pasaulyje siautėti kitas 
gangsteris, buvusis Hitlerio 
partneris Stalinas. Šiandien vi­
si gerieji karo strategai ir rim­
tieji politikai bei diplomatai pri 
pažįsta, kad gangsterio Stalino 
karo jėgoms nereikėjo leisti 
įkelti koją į Vokietiją, į Bal­
kanus ir Kitur, nes galėjo nu­
manyti, kad po karo bolševikai 
iš ten savo noru nepasitrauks. 
Priešingai, JAV ir jų sąjungi­
ninkai privalėjo visą Europą 
užimti. Dar daugiau, nereikėjo 
jiems leisti sugrįžti atgal į Pa­
baltijo kraštus, iš kurių jie ir 
šiandien nesitraukia. Tai reikė­
jo numatyti. Sovietai turėjo 
būti priversti trauktis už prieš­
karinių sienų i rytus. Nereikė­
jo jiems leisti pagrobti Balka­
nų valstybes, ir panaudoti po­
litinį smurtą. Didžiausia nesą­
monė buvo padalinti Vokietiją 
į keturias zonas ir net Berly­
ną suskaldyti tokiu pat būdu, 
paliekant jį lyg kokią salą, ap­
suptą komunistų kontroliuoja­
ma teritorija. 

Reikia tik stebėtis, jog pa­
tvarkius pokarinę Europą taip, 
kaip ji buvo patvarkyta, kad 
ji visa nepateko į Sovietų Ru­
sijos dominaciją, ko ji visą lai­
ką siekė ir, žinoma, dabar te­
besiekia. Jei ne vadinamas Mar 
šalo planas, sukurtas, kad Va­
karų Europą atstatytų ekono­
miškai ir žiūrėti, kad ji atsis-
tatyų demokratiniais pagrin­
dais, komunistai savo tikslo 
būtų pasiekę. Taip pat, jei ne 
prezidento Trumano doktrina, 
skubiai aprūpinusi Graikiją ir 
Turkiją kariniais reikmenimis 
ir ekonominiai jas sustiprinus, 
šios dvi valstybės taip pat šian 
dien būtų už geležinės uždan­
gos. 

Vėliausiais laikais pavyzdį 
turime čia pat prie JAV slenks 
Čio — Kuboje. Todėl šiandien, 
kai prezidentas Johnsonas ė-
mėsi griežtų žygių sulaikyti 
komunizmą pietrytinėj Azijoj 
ir Lotynų Amerikoje, visam 
krašte reiškiamas pasitenkini­
mas. Taip reikėjo elgtis ir ant 
rojo karo metu ir pertvarkant 
pokarinį pasaulį. Tada nebūtų 
reikėję tiek daug nuostolių pa­
kelti bebandant tai vienur tai 
kitur komunistinę agresiją su­
laikyti ir visą laisvąjį pasaulį 
nuo jos saugoti. Ir Lietuvai ne­
būtų reikėję tiek ilgai kentėti 
po komunistiniu jungu. Ji visą 
tą laiką būtų galėjusi džiaug­
tis laisvu ir nepriklausomu gy­
venimu. 

Vienu žodžiu, Jungtinės A-
merikos Valstybes mokėjo su­
mobilizuoti ir puikiai paruošti 
karo reikalams dešimtis mili­
jonų vyrų, sutelkti visą savo 
jėgą karo amunicijos gamybai 
ir savo galia laimėti karą mū­
šių laukuose, tačiau nesugebė­
jo tinkamai atstatyti pokarinį 
gyvenimą, kad visam pasauly­
je būtų pastovi ir teisinga tai­
ka. Tiesa, per visą praėjusį 
dvidešimtmetį ta kryptimi bu­
vo daug dirbama, bet vis tik 
trūkdavo tinkamo plano ir ryž 
to ir niekaip negalėdavo atsi­
palaiduoti nuo vienokio ar ki­
tokio bendradarbiavimo su va­
karykščiu Hitlerio partneriu 
ir jo įpėdininkais, didžiausiais 
ir pikčiausiais taikos darbo 
trukdytojais ir žmonių bei tau­
tų laisvės ir gerovės pirešais. 

ATGAILA !R ŽIEDU TAKAI 
Gegužes 13-tajai prisiminti 

UK TOMAS ŽIC HAITIS, OP. 

Keistokas sugretinimas: at teisybei (Luk. 12,31), o visa 
gaila, žiedai... Atgaila primena kita bus prdėta, kai žmogus 
rūstoką veidą, nemalonią pa- \ bejėgis sau ir kitam padėti, 
reigą, pelenais nubertą gyveni- Maldoje kiekvienam aiškės, 
mo kelią. Žiedai — kas kita: (kad ji yra prašymas ir atsipra-
puošniausios gyvatos vainikas, šymas Dievo, aukojantis dides-
virpąs džiaugsmu, pergale. Ge- į nei Jo garbei, savo ir artimo 
riau >>ūtų atgailos klausimu ki- I gerovei Bus duota, ko vertai 
ta proga pakalbėti, kai gamta | prašome (Rom. 10,13,1 Jon. 5, 

Parašiutininkai Santo Domingo mieste tikrina nuo sukilėlių amerikiečių kontroliuojamą rajoną. Nuo su­
kilimo pradžios žuvo 13 amerikiečių ir 75 buvo sužeisti. 

-

Hitleris, Reicho žlugimas ir vokiečiai 

niauksią, žemė stings, kai visata 
gedulu dengsis... 

Geriau?! Bet atgaila nėra se­
zoninė pareiga. Ji yra dvasios 
galiūnų ryžtas keltis ir eiti. eiti 
nauja kryptimi, lenkenčia blo­
gį, vedančia į gėrį. Žmogus nė­
ra angelas, gryna dvasia plnss-
nojąs viršum žemės traukos. 
Kiekvienas giliai jaučia esąs už 
rojaus vartų, kur toji trauka 

. . . 1 jį stipriausiai vilioja tikrais ir 
Mintys karo pabaigos 20-sias metines mmrnt. Klausimas: kodėl vokiečių tauta taip klastingais pažadais, ima ir 
aklai sekė Hitlerį? Dar ir dabar pasaulį gaubia pavojai, letargija, nesiorientavimas suklumpa žmogus, net sunkiai 

: nusideda. Nesigailėti blogai pa-
V. ALSEIK \ , Vokietija j sieigus, reiškia vis gilyn į blo-

i gį grimsti. Atgaila kaip tik nuo 
"...Vokiečių tauta savo metu I nesnė, o "stipresniajai rytų tau-pasiūlymai atsirado kai kurių i to sulaiko ir duoda jėgų nepa­

kovojo su romėnais ir išliko gy- į tai" priklausanti ateitis. Vokie-j Hitlerio biografų raštuose, jie , simesti tobulybės link — kry-
va. Ji išliko gyva ir po tautų čiai turėjo prisiminti vado nuo- ; negali patenkinti sąmoningų vo ; žiaus keliu į prisikėlimą... 
kraustymosi. Ji išliko gyva irjlat kaltą "tiesą": gyvenimas; kiečių ir blaivių europiečių bei j Ne kiekviena auka yra atgai-
po viduramžiais vestų karų ir i šioje žemėje yra kova ir kas j kitų Vakarų pasaulio atstovų? 
vėliau. Ji išliko gyva ir po Na- į nesugeba laimėti, tam tenka 
poleono karų ir po laisvės ko- į pranykti. 
vų, po pasaulinio karo, po re- Į Ligi karo paa:igos Vokietijo- , . . . , . 
voliucijos, ji išliks gyva ir po Į j e ne be pasitenkinimo klau-1., ^ a . i r . k y l f klausimas; kaip 
manęs!" — šitaip kalbėjo Adol-;Sytasi patikinimų, kad vokiečiai \ išaiškinti reiškinį, kad turtinga \ įjg įr aukotis už nusidėjėlius, 
fas Hitleris rinktinei visuome-iesą "Herrenvolk ". kad jie esą ! tradicijomis, aukšta civilizuota j garbinti Švč. Jėzaus ir Nekalč. 
nei Miunchene 1938 m. lapkri-' "stiprieji", o kitos, rytų t a u - 1 v o k i e č i u t a ^ t a vis dėlto per pen- Į Marijos Širdį, pasiryžti daugiau 
čio 10 d. Tuo metu jo klausėsi i tos, tai žemesnės būtybės, k u - ; k l o L k ą m e t ų i r ' g a l i m a s a k y ^ į nebenusidėti. 
daugiau kaip 4C0 žurnalistų ir | rioms teks tarnauti stipriesiems, daugumoje aklai sekė paskui šį I 
leidėjų ir tuo metu Fuehrerio \ Karo pabaigos mėnesiai įtikino, n e P i l n a i išprusintą, demagogiš- j į *^*vieno mėnesio pirmąjį 
žodžius lydėjo ovacijos bei pa-1 kokie prieštaravimai buvo tarp ik* "Fuehrerį"? Negalima pa- j festadieni prumti sv^Komumją, 
sitenkinimas. Po Šešerių metų, į Hitlerio žodžių įo galios ž y d ė - 1 m i r š t l k a d t a m Heleriui yra \ K a iP atsuygmimą, bent 1D mi-
1S44 m. liepos mėn., Hitleris j in* metu ir 1945 m. jam įsa- j r e i š k ^ P a § a r b a - i r l a b a i i š s i l a v i - £ 5 H*JVtytx n o r s * • ! *>" 
tokius pačius "istorinius" sam-jkius pradėti naikinimo veiks- *? žmones, politikai, diplomatai, ; M n c i a u s <*aii 

Kcdė! vokiečių tauta sekė 
paskui Hitlerį? 

la. Marija Fatimoje pakartojo 
žmonijai tikrosios atgailos es­
mę: 

1. Tobulinti gyvenimą, mels-

14). Kas gi gali būti nusidėję-
Uui vertingesnio už atgailos ma­
lonią0 Visada jis bus išklausy­
tas! Meldžiasi teisingieji kad 
veikiau ateitų Jo karalystė į vi­
sas tautas, visur viešpatautų. 
Jo karalystė nėra iš šio pasau­
lio, todėl ji prievarta niekur 
nesiveržia. 

Malda nėra žodžiai, bet gy­
venimas. Gyvenimas atgailos 
dvasioje... Kai žmogus tampa 
malda, jis atgailauja skaidria 
nuotaika, dvasios pavasariu, nau 
jo gyvenimo didingumu. 

Nieks nėra tobulas. Didesnė 
ar mažesnė atgaila kiekvienam 
reikalinga: vieniems — atsivers­
ti, kitiems — tobulėti. Ji nėra 
sezoninė. Visada ji būtina. Tai­
gi ir pavasarį, vaikštant žkdų 
takais, atgailos prasmė nemažė­
ja... Priešingai, šios dvasios pa­
siryžėliai yra taikos apaštalai, 
Lietuvos skaidriausios viltys: 

"Vėl mane sugįžę rasit žalią, 
Saulė auksą vėl žarstys languos, 
Vėl puoš Sekmines žali berželiai, 
Amžiais Baltija laisva banguos!" 

B. B r a z d ž i o n i s 

protavimus pakartojo kalbėda­
mas karo ūkio vadovams ir, 
aišku, klausytojų reagavimas 
buvo žymiai niūresnis, kaip 1938 
m. Netrukus įvyko Stauffen-1 N e g a l i m a s a k y t i < k a d V a k . 
bergo atentatas, dar po kelių į V o k i e t i j o j e n e b ū t ų d edama pas-
mėnesių Vokietiją ištiko galuti- tengų įžvelgti į fenomeno — 

mus. 

Vokietijoje dar trūksta nuovo­
kos apie fenomeną — Hitlerį 

nė karo katastrofa. 
^ • - - . 

Kovoti ligi paskutinio 
Hitlerio asmenybę, jo motyvus, 
veiksmus bei galvoseną. Prieš 
metus "Spiegei" žurnale Gottin-

Karui artėjant prie pabaigos, j geno universiteto prof. Percy 

Šveicarų spauda pranešė apie 
neseniai pasirodžiusią Fritz Wie-
demanno knygą "Žmogus, kuris 
norėjo tapti karo vadu", auto-

(Nukelta į 4 psl.) 

atrodo, Hitleriui visiškai nebe­
rūpėjo tautos išlikimas, jam rū-

Ernst Schramm savo paskelbta 
"Diktatoriaus anatomija" buvo 

Rasime ją — Lietuvą žalią, 
kol mes, jos šaknys — visi lie­
tuviai, religinės ir tautinės au-

,kos dvasia stiprėsime, kol Die-
mokshnmkai, menininkai ir ne 3. šeimoje arba atskirai kas-įvui ir tėvvnei gyvi būsime. Ir 
tik pačioje Vokietijoje, bet ir Į dien kalbėti šv. rožančių. j tikrai -
užsienio kraštuose gyveną. . TT , , _L. _ . . . 

4. Vykdyti Dievo įsakymus, Į 
sąžiningai atlikti savo pareigas. I "Piauks iš rūko kryžiai tėviškes 

Už tai Marija pažadėjo pri- i /eglynuos, 
būti mirties valandoje išgany-< R asoje paskendę mėlyni šilai... 
mui reikalingomis malonėmis, i B u s sunku tikėti, Lietuva, tėvy-
Pažadėjo Rusijos atsivertimą ir /ne, 
pasauliui taiką. Jei jos prašy- | K a d iš kraujo jūros tu gyvent 
rnai nerastų reikiamo atgarsio,! kiiai!" 

I žmonijai grėstų dar baisesni į-1 Partizanu žodžiai 
j vykiai, negu iki šiol yra buvę. j 

Tikroji atgaila yra tiesiog ste i Rasime tėvynę mūsų žalią, 
! bukladarė. Tačiau ji grynai žmo i n a u 3 u pavasariu pražydusią, kai 
!gaus pastangomis stebuklų n e - ' m a l d a ir atgaila pasauliui tai-
daro. Reikia paties Dievo pa-^ka- ramybę grąžinsime! Ypatin-

, galbos. Aišku, Jis žino, ko kiek-\ g a i gegužės tryliktąją visi at-
| vienam reikia, ir savo malonių \ naujinsime ryžtą kovai už pa-
I Jis negaili. Bet jis mokė prašy- Į »ulio taiką. Lietuvos laisvę. 
' ti, melstis. • Marijos Žemės Motina prašo. 

Yra malonių, kurios besimel- Amžinoji išmintis įspėja (Luk. 
džiančiam bus suteiktos. Mels- 13,3,5). 

įtis už save ir kitus, kad atgai­
los malonė kuo plačiau ir gi­
liau visus pasiektų. 

Maldos dėka pajėgs žmogus 
! atgailauti. Ji yra atgailos gy-
• vybė, kaip sąmoningas morali-

pėjo nesusilaukti antrojo 19181 sukėlęs plačias diskusijas. Pro-
m. lapkričio mėnesio. Dėlto 1945 j fesorius buvo pasitelkęs psicho-
m. kovo 19 d. diktatorius davė \ logus bei psichiatrus ir bandė 
įsakymą sunaikinti visus svar- j tiksliau pavaizduoti Hitlerį bei 
besniuosius susisiekimo, pramo- j jo veiksmus. Vis dėlto ir šian-
nės bei aprūpinimo įrengimus, dien dar daug kam neaiškūs 
pastatus. Apsiginklavimo mi-'kai kurie Hitlerio veiksmai, dar 
nistras Speer ir kiti vadai buvo ; daug kas siekia teisinti Hitlerį 
pasipiktinę, tačiau diktatoriaus kaip karo pradininką ar nesu-
įsakymas turėjo būti išpildytas.' pranta žydų naikinimo politi-
Jis savo padėjėjams išaiškino: ; kos. 
"Jei karas eina į pražūtį, turės i Kai kas dabar teigia, kad 
žūti ir pati tauta. Toks likimas ; Hitlerio iškilimas bei žlugimas 
neišvengiamas". Esą. nėra rei- i yra tiek glaudžiai susietas su 
kalo atsižvelgti į įrengimus, ku- Vokietijos likimu "Trečiojo Rei 
rie įgalintų gyvenimą, priešin- i cho" laikmečiu, kad jau yra pa-1 ^^T^ZŠZ"/"""""""" 7 " ~~7""~*'n*s ryšys su aukščiausiu Gėriu. Į Seminarijos statyba kainavo 3 
gai. kaip tik geriau patiems vis-; siūlyta tą periodą vadinti "hit- j M a r s į a s ^V* 1 ^ 1 ™ K e i t e i . 1 9 5 5 ™" Tokia malda jau nėra tik žodis. mfl. dolerių. Ji pastatyta ten. 

NAUJA SEMINARIJA 
Dubuąue. Iowa, arkivysku­

pas James Byrne pašventino 
naują Dieviškojo Žodžio kong­
regacijos seminariją Epworthe. 
« 

ką sunaikinti. Tuo būdu vokie- lerizmu". bet ne "nacionalsocia-
čių tauta pasirodė esanti silp- [ lizmu". Vis dėlto, nors tokie I raštą. 

gegužės 9 d- Berlyne pas i rašo be­
sąlyginės Vokietijos kapituliacijos bet ir gyvenimas, kai tarnauja- kur anksčiau buvo 

ma pirmiau Dievo karalystei, Jo seminarija. 
metodistų 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

lan m 
lietuuiskoįe pa&ahoie 

Tas kūdikis yra nužudomas įvesdinamojo rankomis, 
jam šį darbą atliekant nesąmoningai, nes jo akys 
būna užrištos. Jis būna paskatintas suduoti nekaltą 
smūgį į tešlą. O vaiko kraują jie geria godžiai — bai­
su ir pamanyti? Jo sąnarius jie išnarsto gabalais, 
stengdamiesi vienas kitą pralenkti. Ši auka juos vie­
ną su kitu sujungia. Būdami šio nusikaltimo dalinin­
kai, jie pažada vienas kitam tarpusavę tylą. šios re­
liginės apeigos yra labiau sukrečiančios negu bet 
kuri šventvagystė".1 

Taip yra apibūdinamas kaltinimas pirmiesiems 
krikščionims, būk jie valgą kūdikius, Minuciiaus Fe­
likso veikale Oktavijus, šiame šmeižte galime paste­
bėti porą bruožų, kuriuos mes radome ir mūsų tyri­
nėjamoje graikiškoje pasakoje. Tiek čia, tiek ten mes 
turime ir kūdikio valgymą ir slaptumo bruožą. Ko­
kio pasakos kompozicijos panašumo tarp Minucijaus 

1. Octavius, 9, 5; cit. iš Tertullian Apologetical Works and 
Minucius Felix Octavius, New York, 1950 m. 337 psl. 

aprašyto krikščionių šmeižto ir Lemonitzos pasakos į 
negalima pastebėti. 

Verta yra atkreipti dėmesį į tai, kad valgomas Į 
vaikas čia yra apdengtas tešlos pluta arba knistu. Si | 
pluta yra ne kas kita, kaip konsekruotos eucharisti­
nės duonos užuomina. 

Toliau Octavijaus veikale yra pasakojama šmeiž­
tų apie krikščionių puotas, tačiau gilinimasis į jas 
mus nuvestų pertoli į šalį. Vietoj to, pažiūrėkime, ką 
apie krikščionių vaikų valgymo gandą turi kitas žy­
mus afrikietis, Tartulijonas. garsus apologetas, gi­
męs antrojo šimtmečio viduryje. Atrodo, kad jo žino­
mi gandai yra tie patys, kaip ir Octavijaus. Savo Apo­
logijoje jis rašo: "Apie mus kalbama, kaip apie tik­
rus atmatas; mes kaltinami, būk esame prisiekę žu­
dyti kūdikius, juos valgyti ir po valgio atliekame iš­
tvirkaujančius veiksmus. Jūs sakote, kad šunes, tam­
sos nešėjai, išverčia žvakides ir tokiu būdu sudaro 
laisvas sąlygas mūsų nepadoriems polėkiams. Apie 
mus visada taip kalbama, tačiau jūs nepasistengiate 
iškelti aikštėn tuos kaltinimus, kurie jau taip senai 
yra skleidžiami apie mus. Taigi, arba iškelkite juos 
aikštėn, jei jūs jais tikite, ar liaukite tikėję tuo, ko 
neiškeliate aikštėn".2 

Kiek toliau Tertulijonas klausia: "Kas kada už­
ėjo verkiantį kūdikį, kaip kaltinimai norėtų? Kas ka­
da pateikė teisėjo tyrinėjimui tų kiklopų ir sirenų 
krauju suteptas lūpas, kaip jie jas yra radę?" 

2. Opp. cit. 7. 1. 25 psl. 
3. Opp. cit. 7, 5. 

Krauju suteptas valgančiųjų lūpas ir širdis, ku­
rie tyčia atsivedami į pokylį tam. kad. laikui atėjus, 
išverstų žvakides ir užgesintų šviesas, mini ir Okta­
vijus. Krauju suteptas lūpas gana dažnai mes sutik. 
sime įvairiuose mūsų tyrinėjamos pasakos varian­
tuose. 

Toliau Tertulijonas, kaip teisininkas, svarsto 
klausimą, kaip gandas atsiranda ir kaip iš jo pasida­
ro pasaka. "Žinoma, kai ateina patikrinimas, gandas 
pasiliauja. Tačiau apsimesdamas, lyg jis būtų žinių 
pranešėjas, jis keliauja, kaip faktas. Dėl to pasaka 
(istorija) yra laikoma faktu ir vadinama faktu. Pvz. 
niekas nepasakoja: 'Jie sako, kad toks ir toks daly­
kas įvyko Romoje'. Arba 'yra pasakojama, kad tai 
ar tai atsitiko provincijoje'. Bet: 'Tai ar tai atsitiko 
provincijoje' ir 'šie dalykai įvyko Romoje"... Kiekvie­
nas gali suvokti, kad nepaisant, kokiu dideliu uolumu 
pasaka buvo paskleista, ir nepaisant to, kaip stip­
raus nusistatymo ji buvo sufabrikuota, ji vienu ar 
kitu laiku prasidėjo iš vieno šaltinio".' 

Cia tarp kitko mes turime, gal būt, pirmąją teo­
riją pasakų kilmei išaiškinti. Tertulijonas žino, kad 
gandai apie kūdikių valgymą prieš krikščionis yra ir 
labai seni ir labai paplitę. Tertulijonas šiuos žodžius 
rašė apie antrojo šimtmečio pabaigą, dėl to reikia 
manyti, kad jie buvo žinomi antrajame šimtmetyje. 

4. Opp. cit. 7, 9 ir U., 27 psl. 

Bus daugiau 
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SAUGOKIMĖS ŠUNDAKTARIŲ! 
šio krašto oficialios įstaigos ap-1 ma t o k i a į s t a i g a galės talkint i 

skaičiuoja, kad čia šundaktariai f v ie t in iams va ldž ios pareigūn-
(ąuacks) daro bilijoninj pelną i i j n a m s k o v o j e s u š u n d a k t a r y s t e ; 
neva visas ligas įsgvdanciu apa-1 . . J „ ., , r . 
ratų. maisto ir vaistų. j panaš io s p a g a l b o s susi laukia vie 

Sen. Harrison A. WįįSams! tiniai į s t a t y m ų prižiūrėtojai iš 
(D.-N.J.) JFede ia l in io invest igaci jų biuro. 

j Sen. VVilliams tv i r t ino , kad mi-
Šiomis dienomis N e w Y o r k e j n ė t a naujo j i i š ta iga t v a r k y s " 

jvyko gydytojų ir valdžios a t - j L A p g a u l i n g ą ' p r e k y b ą ir jos 
stovų suvažiavimas a p t a r t i ko - i ga r s in imą : 2. P r i i m s nusiskun-
vą su š u n d a k t a r y s t e — Con- j (jįmus i r p r a n e š i m u s apie šun-
gress on Hea l th Quacke ry . Šia- Į d a k t a r i ų ž m o n ė m s d a r o m a s ap-
me suvažiavime kalbėjusieji t v i r g a u i e s : 3 V a s a r o m i s apmokys 
tino. kad net iesa b ū t ų m a n y t i , j va ld in inkus k a i p kovoti su šun-
jog medicinos p a ž a n g a ir šio j d a k t a r y s t e , 
k raš to piliečių apšv ie ta suma-
žino šundak ta r i ams g e r ą pelną, i R a d k ) T v ^ s p a u d a t u r i l i a u t l s 

Suvažiavime dalyvavo s e n a t o - , p a t a r n a v u . , š u n d a k t a r i a m s 
rius H. A. VVilliams. J i s y r a pi r - j 
mininkas sena to pakomis i jos iš-

Alvudo Vaikų Teatro (rež. akt. A. 
Brinką) devynmetes aktorės po A. 
Sidabraites "Aliutės Sapno" vai­
dinimo apžiūri raganos krosnį ir 
katilą: iš kairės Mėnulį vaidinusi 
Violeta Sobieskytė, Pajacą — Mir­
ga Šerepkaitė. Aliutę — Daiva Pe-
tersonaitė. Nuotrauka Lungio 

:vraj«i£dar.-.:i. r . u ^ ų s k p a s p a -
j<"?iantį virai n . - . " id rov tdamas . ' 
Tai bus gei iausiai s e r g a n č i a j a m 
p a s i t a r n a u t a i;- g y d y t o j ų g a r b ė 
hus ger iaus ia : a p s a u g o t a . T u r i 
paga l iau b a i g u s m ū s ų t a r p e i r 
tokia š u n d a k t a r y s t e , ka i ž m o ­
gus i šnaudo jamas be re ika l i nga i s 
" g y d y m a i s " pas profesionalą t a j 
da, ka i žmogui reikia vien s a - i 
vus p e r t e m p t u s n e r v u s s u t v a r -
kyt i a r imti na tūra l ia i g y v e n t i 
bei mai t in t i s . Tai nuo š i and ien ; 
nė vieno lietuvio ž ingsnis t e n e - j 
t u s ž e n g t a s link įvair iopo š u n - Į 
d a k t a r i o i r nė vienos " š u n d a k t a 1 
r š k o va is to bei a p a r a t o " n e b u s į 
jsi leista nė i vieną l i e tuv išką j 
gr ičią! 

P a s i s k a i t y t i : Medical T r i b ū n e . 
Vol. 6. No.~54, May 5. 1965. 

TEISINGA PATARIME 
ĮGYVENDINK — 
SVEIKESNIS BOSI 

%••••« 

r iai įkalbėdavo galį bet kokią 
ligą žmoguje nusta tyt i . 

Šundaktar ia i keičia savo me­
todus palaipsniui, be t v isada jie 

N U G A R O S - S T R Ė N Ų S K A U S ­
M U S R E I K I A G Y D Y T I 

T I N K A M A I 

t ir t i papli tusią š u n d a k t a r y s t e i J ^ J S * ^ * £ i ? £ T \ P " s i t a i k o P r i e kasdieninių t o j K l a u s l m a s 

šiame kraš te . 
Sen. VVilliams tv i r t i no 

Kodėl g y d y t o j a i 
ne i šgydo s t r ėnų s k a u s m ų ? L a n -

tybos re ikalų p ro fesor ius i r vie- l a i k o ž m o n i ų v a r g ų < r u p e s č i u . 
jšosios sve ika to s depa r t amen to P a j ė • d ž a d h Ė r t m n a - a l i a u 

j o g i H a r v a r d o m o k y k l o j p i rmininkas į b o l o ^ d ė j a s J e r r * W a l s h v o s I ^ ^ ^ ^ ~ £ ^ £ " 
nereikia a ts ivers t i s e n a s Kny-1 re ikalavo, k a d federalinė vy-1 l g t sulaukės savo rheu • s k a u s m u s m a n s u t v a r k ė 
gas , kad pr is imintum š u n d a k t a - :

 r i a u s y b ė d a u g daug iau kovotų ; * - • • S U l a u i i ę s - . f v 0 r n e u o s t e o p a t a s ir H e a l t h y F o o d 
• - • .- . . , Z • 1 y s ud.ugi.tu K.UVULU mato iamj sąnarių uždegimą; jis k r a u t u v e i nirktjKs mni^ tac 

n u ir burt ininkų «medicme ! p n e š š u n d a k t a r y s t e . J i s a p t a r ė ; d a b a r i a i u s
 a

Arthliįis \ k r a u t u v e J P " * t a s m a i s t a s . 
men) aukso laikus. J i e m s tok ie ; š iame k r a š t e papl i tus ią mais to Founda t ion ins t ruktor ius Mi- A t s a k y m a s : S t r ė n ų - n u g a r o s 
laikai žydėte žydi d a b a r mūsų l „ m i tybos apgau l ę . Taip pat n ė t a m e kongrese j is štai k a pa s k a u s m a i š iame k r a š t e d a r o s i 
t ą j ^ , n o r s . mes. e same . t u r U n - j j ^ p r i ^ į n ^ , k a d . F M ę r ą Į m ė , C p m s a 1 ^ T - < K a r moTšlminrarTengia 
ga t a u t a , bet mūsų žmones d a r | munica t ions komis i ja labai ne- s i d a b a r k e l i a u t į į į ^ ^ 
labai nesiorientuoja s v e i k a t o s ! t ikusiai a t l ieka savo pareigas 
reikaluose. I kovoje su š u n d a k t a r y s t e . Rei-

Kiti šio k r a š t o valdžios a t - , kalavo, k a d b ū t ų a t imt i leidimai 
stovai minėtame kongrese t v i r - ' visoms radi jo i r TV s to t ims , ku 
tino, kad šio k raš to š u n d a k t a - r ios nes i l iaus skleidusios netei-
riai daro bilijoninį pelną žmo- s ingas žinias ap ie sveikatą. Toks 
nes apgaudinėdami: n e v a viską ; tų stočių d a r b a s — į s t a tymų ne 
gydančius apa ra tu s , ma i s t ą bei pa i symas . J o m s tur i bū t i nu-
medikamentus pa rdav inėdami t r auk t i leidimai. N o r s valdžios 
nesiorientuojant iesiems. Ypač įs ta igos a iškia i nurodė menka-
daug išleidžiama šundak t a r i ų į-; ve r t i škumą kai kur ių produktų, 
pirš t iems neva va i s t ams — pr ie ! vis vien š u n d a k t a r i a i j uos žmo-
monėms prieš vėžį. r euma t i zmą nėms įperša . J i e d a r toliau nu-
- a r t r i t ą ir sumenkusią mitybą, eina — jie p u o l a valdžią: jie 
Vien dėl sąnarių negal ių n e v a . k r i t ikuo ja p r i e š žmones JAV 
gydymo, kaip A r t h r i t i s Found- ' . sve ika tos į s t a i ga s , k a m šios nu-
ation apskaičiuoja, žmonės šia- ; rodančios , kok iuos va i s tus ir 
me k r a š t e 1965 me ta i s šundak - j ma i s to p r o d u k t u s va r to t i , kokių 
t a r i a m s paliks S25O.000.00O. j vengt i . 

r a s da lykas , kad šundak ta rys t e i 
a t s ive rs naujos galimybės. Šun­
dak t a r i a i siūlys žmonėms pirk­
t i mėnulio purvo, mėnulio ra­
diacijos i r kitų panašių mėnu­
lio medžiagų su ypa t inga gydo­
mąja gal ia žmonėms įp i rš tų ; 
daugumoje atsi t ikimų tie jų žmo 
n ė m s įkalbėti neva gydymosi 
da lyka i bus tiek ver t i ka ip ir 
k rūminė — "moonshine". 

Lietuviai , nebūkime šundak ta ­
r y s t ė s t rąša i d i rva! 

Kad galimai sėkmingiau pa - Daugel is m i n ė t a m e kongrese 
gelbėtų žmonėms aps ig in t i n u o ; k a l b ė t • i k ė l a i k r a š č i u S r į į . 
šundakta r ių apgaulių. N e w Yor- n a I u s ^ i r TV už 
ko vals tybės gydyto jų d raug i j a ^ k a d į n i a i a r 

— Medical Society of t h e S ..a t e 
of New York — paskelbė ko ­
vai su š u n d a k t a r y s t e la iko ta rp į 
ir sušaukė minėtą vienos die­
nos kongresą tiems žmonių a p -

moninga i p a s i t a r n a u j a šundak­
t a r i a m s savas apgau l ingas prie­
mones žmonėse skleist i . Buvo 
p a s i s a k y t a i r p r ieš cigarečių 
pi rkl ius . Su vėžiu sur i š tos šun-

gaudine j imams sveikatos r e i ^ - d a k t a t ė s ž i n o v a s d £ , 
luose pagvildenti . Suvažiavo is j R B a k e r L < ) g ^ m i e g t e 

viso 1,200 asmenų: medic in iškas C a l i f o r n i j o s u n i v e r s i t e t o radio-
personalas . civiliniai ir baznyt! - , I o g i J Q s p r o f e s o r i u s t v i r t i n o < k a d 

Rodos pakankamai šviesiems 
l ie tuviams nė priminti nere ik tų 
ap ie šundak t a rys t ė s žalą — mes 
t a i p d a u g blogo iš jos p a t y r ė ­
me savu laiku dar čia negyven­
dami . Be t kur t au — mes pir­
mieji gr iebiamės už "stebuklin­
g o s " piliulės, mašinos, skysčio, 
žolės, čigonės p ranašav imo, 
" h e a l t h food" krau tv in inko 
m u m s įpiršto b rangaus maisto. . . 
I r ta ip be galo, ir t a ip be k r a š t o 
m e s save apgaudinėjam 
mi mes apgaudinėtojams 

l ab iau popul ia rūs n e g u kepenų , 
nega lės Prancūz i jo je . Č ionykš­
č i ams žmonėms s t r ė n ų s k a u s ­
mai j a u ima p r a š o k t i v idur ių 
ža izdas . O kad tok iuos s k a u s ­
m u s ne g y d y t o j a s s u t v a r k o , t a i 
t ik todė l a t s i t inka , k a d g y d y t o ­
ja i apsileidžia ten, k u r j ie t u ­
rė tų g e r o k a i pas i t empt i . J i e g ė ­
dinas i masažuo t i ž m o g ų t en , 
k u r t i k r a i žmogui m a s a ž a s n a u ­
d ingas . Ma t . t ik k a s ' d e š i m t a s 
s t r ė n o m bes iskundžiąs t u r i o r ­
ganin į kokį nors kaulų , ra i šč ių 
a r r a u m e n ų bei ne rvų t r ū k u m ą . 
Likusie j i devyni s t r ė n o m s bes i -
skundžiant ie j i t u r i t i k r a u m e ­
nų negeroves , t ik u ž g a u t u s n e r ­
vus a r s k a u s m i n g a s m i n k š t ų 
audinių v ie tas . Su t o m i s " m i n k š 
tų v ie tų" bėdomis g y d y t o j a i n e ­
nor ia i užsi ima. J ie n e t nepasiun, 
čia se rgančio jo p a s specia l i s tą 
masaž i s tą ; tokią vieną, pvz. t u ­
r ime M a r ą u e t t e P a r k e — 69- to j 
g a t v ė j — ta i Olga S a k a l a u s k i e ­
nė. Pi l iulėmis minė ta i n e g a l u o ­
j a n t i e m s v a r g u ga l ima padė t i . 
Už t a i s t r ė n o m se rgan t i e j i t ū l i 

tuo- d auge l į gydy to jų p i r m apė ję , 
š u n ! g -ūdas i pas n e g y d y t o j u s , p a s 

š u n d a k t a r i a i . Reikia gydytojam Į 
o r topedam ta ipapa t pasispausti;-j 
reikia ope ruo t i — kui reikia j 
s lanks te l ius su jungt i (spinal fu-
sion) a r d iską prašalint i . Tuomi 
toj v ie toj negerovė praeina. Bet 
ne re ta i operac i ja nepadeda — 
jei r a u m e n ų spazmai nesutvar­
komi ; t ada žmogaus bėda a t ­
s i r anda žemiau a r aukščiau ope- į 
ruo tos vietos. 

Todėl s t r ė n ų skausmų reikale 
būkime deš imter iopa i apdairūs 
visi : tiek gydy to j a i , tiek ligo-
n y s ; pirmieji ta ikykime š ian­
dieninės medic inos žinias reikia­
mai, o an t r i e j i — t a s žinias pa- j 
s is tenkirne pr i imt i . O kas d a r | 
sva rbu — l iaukimės apie šundak 
t a r i u s ka ip s tebukladar ius ka l ­
bėję i r tokių paska lų klausę. T ik 
sąžiningas i r pa jėgus gydytojas 
k iekvienam sergančia jam š ian­
dien y r a v i enas ir vienintelis j o 
ligoj p a t a r ė j a s . Tik mes visi 
švieskimės i r b ręsk ime — t a d a 
medic in iška šviesa mūsų neap­
leis, kuogreič iaus ią pasveikimą 
m u m s su te iks . O nepagydomų 
ligonių nė j o k s šundaktar i s ne -
pagydys . J u m s higieniškas už­
s i la ikymas i r gydy to jo pagelba 
ger iaus ia i k a n č i a s lengvins. 

G E R B K I T E S A V O K U N I G U S 

Metod is tų teologi jos profeso­
rius d r . A i b e r t Outler , kalbėda­
m a s nacionale i katal ikų v y r ų 
t a r y b a i , pe r spė jo katalikus, k a d 
ne sug r i au tų i r nepakas tų iš pa ­
m a t ų kunigų rolės Bažnyčioje. 
J i s p a s a k ė : "Dieve apsaugok 
j u s n u o k la id ingos pasauliečių 
kler ikal izaci jos . Dauguma m ū ­
sų, i š auk lė tų protes tant izmo 
tradici joje , p a s i m o k ė m e sunkio­
mis pa t i e s gyven imo pamoko­
mis ." 
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S • Redakcija straipsnius iai-
S so savo nuožiūra. Nesunau-
s dotų straipsnių nesaugo, juos 
S gražina tik iš anksto susita-
S rus. Redakcija už skelbimų 
S turinj neatsako. Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 
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• Redakcija dirba kasdien S 
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8:30 — 12:00. | 

• Administracine dirba kas- a 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. i 
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P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistsa 

Aparatai-Protezai, Med. ban­
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arcb Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDMOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 6Srd S t , Chicago 29. DL 

Tel. PRoepect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. SeStad. 9-1 

Bes. GI 8-087S 

DR. W. M. EISiN-EJSSMAS 
AKUŠERIJA IK MOTEBC LIGOS 
6182 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso H E 4-1414, Kez. B E 7-8867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų ligou 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
VaL: kasdien 1—S tr 6—8 vai. vak. 

Šešt. 12—S v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Mfchigan, Chicago 28, OI 

Tel.ef. ofiso: PUUman 5-8766 
Namų: BEveriy 8-3946 

Pri«m. vai.: kasdien 6-8 v. v., fieet 
1-8 p. p. ir tre? uždaryta. 

TeL C E 6-0720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Bullding, Suite 709 

104 South Micbigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
2787 West 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. . 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

Ofiso m. PK 8-2220 
Namo — rez. PRosp«'ct 8-8t>«« 

DR. JANINA JAKŠEV!šiU3 
jr o K s A 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
VAIKU LIGOS 

S656 West 6Srd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. Ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

TeL Ofiso PO 7-6000. res. GA 8-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8844 We*t 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. -ažeiaryta. 

TV1. ofiso P B 6-7800; Namo 925-76*: 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 Soath Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4807 South Kedzie Avenue 
'Kampas Kedzie b Archer) 

V A 1 £ L £ a f ! d l 6 1 \ n u o 2 l k l 8 vai- vak Tre* ir sekraad. tik susitarus 

d a k t a r i a m s palankiai nusi teiku-1 os teopa tus , c h i r o p r a k t o r i u s , o 
s ius vaikus auginam. T a i p ir Į v i l t i e s ne tekę — ne t p a s t ikė j i -
žudom savo ir savų vaikų svei- i TT)U gydanč iuos ius bei h ipno t i s -

niai vadovai. į s ta tymų leidėjai | g u n d a k t a r i a i dve jopa i žmonėms i k *tą . D a r to negana — mes ! t u s i r k l ^ k i tok ius nemedic in i š 
u- tva rką dabojantiej i pa re igu- j n u s i k a l s t a v ė ž i o gydymo s r i t y : labiausiai užsidegusiais š u n d a k - j k a i ga lvojanč ius ir d i rbanč iuo 

DR. ARNĄ BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien 16^—12 vaL ir 7 9 T 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečiai 
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P B 8-3229 
Bea. teiec. WAIbroofc 5-5076 

Bes. 239-4688 

ra. K. e. BALUKAS 
AKUŠERIJA BR MOTERŲ LIGOS 
«XEKOLOOtXE CHTRVRGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI S-0001 

nai. 

Šundak ta r ia i nesnaudžia 

Minėtame kongrese ka lbė ju­
sieji pastebėjo, kad to kongre ­
so dalyvių t a r p e buvo d a u g šun­
daktar ių, kurie ka lbas rašės i -
rekordavosi į j uos t a s i r žymė­
josi savo knygelėse: j i ems , m a t , 
reikia sužinoti iš t ik rų šal t inių 
kaip jie bus puolami. J ie ne ­
snaudžia — jie o rganizuota i ren 

1. J ie Įka lba t u r i n t vėžį t a i s a t ­
vejais, ka i j ok io vėžio žmogus 
n e t u r i : J i e s u t r u k d o ka i kur ia is 
a tve ja i s vėžj g y d y t i s t ikromis 
— medic in iškomis priemonėmis, 
kol j au v i skam būna per vėlu. 

t o j a s . A r b a vėl — šundak ta r i s 
š u n d a k t a r y s t e y r a lankst i — j i ! gir iasi saviems kl ientams, kad 

t a r i u š u n d a k t a r y s t ė s skelbikais ! S1US-
— p r o p a g u o t o j a i pas idarėm. : ~ ; , • -i." ; •. 
Pvz . t ū l a s inžinierius v i s i e m s : R ^ . ^ f f ? . a r t o j a m s 
skelbia, ka ip jį gydytoja i nepa- j P a n a u d ° L l s i and ienmes medici-
g y d ė . o j a m k a n L į vieta a t - ! n ° S " T * **??»* s t r ė n ^ 
s t a t ė toks ir toks ten ne gydy- i ^ T f ! ^ u o ^ n c i a m - T a " 
+^-;«c A „ U „ ..AI » ...« 5T \ I a a ne teks d a r b o visi v i sok iaus i 

ta ikosi prie žmonių nuotaikų 

Gyd. Baker pageidavo, kad 

jo pac ien tas esąs toks t en ku­
n igas iš Marųuet te Parko . Taip 
ir susukamos galvos daugeliui 

būtų s t u d i j u o j a m a s šundakta- i mūsiškių. Kančių dėl neteisin-

Rūpinafės, kad 
DIRBTINI D A N T Y S 

nuslys ar išerzins? 
rvs tės p l ė t imas i s . P a s a k jo, mes g ° gydymosi čia neišskaičiuosi. \ >«>sijauskit suvaržyti, kadangi dirb-

giasi gintis. Mes irgi o r g a n i n i o - d ; r n e ž i n o m e i k o d e l š u n d a k t a . : Visų šundaktar ių mes čia nesu- i T i S S S " ^ % S ^ J ^ £ ^ 
kimes kovai su jų o logybemis . r y s t - y i e n o j e m k r a š t o v i e t o j e ; t va rkys im. Tik viena žinokime.! $ ^ r n ™ ^ S 5 S U T « 

New Yorko vals tybės sveika- klestėte klesti , o ki toje — n ė ; J e i savų kaulų pas savus gv- i malonūs miitedai suteikia ypatinga J , - , . • A *± • • — ' , i d l d e s n i o patogumo ir saugumo jaus­
tos reikalų komisi jonierius gyd. šaknų nepa jėg ia jleisti. Tokios ay to ju s specialistus, pvz. gyd. | ma, stipriau laikydami jusy piokste-
H. S. I n g r a h a m t ame kongrese | žmonių apgau l ė s y r a d a u g dau- Z. Rudait į a r gyd. A. šaban ie - į 5 * 2 * 5 ; ^ m S T S S ^ T ^ S t 

ne nesu tvarkys i t a i ioks či^o- i m o - T a i y r a ša"nrnia i (be rūgšties) 
v . J ' , J ° ° u : milteliai. Klauskit FASTEETH bet 

tvir t ino, kad mes t u r i m e du giau, pvz. Los Angeles mie?te, 
svarbiausius ginklus p r i e š šun- negu Chicago j . Než inoma, kodėl 
d a k t a r y s t ę : 1. Gerus į s t a t y m u s ; pvz. Sou th D a k o t o j y r a vienos 
2. Apšviestą visuomenę. Tik vi- rūšies š u n d a k t a r y s t ė s cen t ras . 
sa nelaimė, kad iki šiol šio k r a š - Minėto kong re so dalyviai ga - ; ĵOT gydyt i s masažu 
to į s t a tymai turėjo s p r a g ą — Įėjo apžiūrė t i p r i e paska i tų s a - ; laužymu. 
ta lkino š u n d a k t a r i a m s : buvo rei lės esančiame k a m b a r y j e išsta-

n a s tau j ų nesu tvarkys . O ma- \ kurioj vaistir.gj. 
s ažas — reikale kiekvienam y- i mmmmmmm 

r a naud ingas Bet negal ima visų j S 0 P H I E B A R Č U S R A D I O 
ka ŠEIMOS PROGRAMOS 

Ofisas 3148 West «Srd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Besid.: S241 West Mth Pisee 
TeL: BEpabUc 3-78«8 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S; tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais «r 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 va! 

DR. VL BLAŽYS 
P L A U Š Ų IR VIDAUS LIGOS 

2801 West «Srd Street 
Kampas 6S-£toa Ir Californla 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. tr kita laiku pagal sutarti 
Ofiso tėtei . 478-4042 

teL WAlbrook 54848 

TeL GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGC SPECIALISTfi 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąuette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. paga; 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už­
daryta. 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1S8? 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS EEt CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coort, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
Ir SeStad. tik susitarus. 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
Šiandien lietuvis turi viena t a d i e n i o 1fl i k i 1X v a l- Tyto- š«sta<iie-

, , , . . . ; niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
kalau jama, kad valdžios a t s t o - t y t u s įva i r i aus ius šundak ta r ių aa iyką pildyti, jei j i s nori svei-i9:3o ^ 1 . ryto. vakarais pirmadie-
vai Įrodytų kenksmingumą šun- n a u d o j a m u s ž m o n ė m s apgaudi - ; k a s bū t i : gydytis pas pajėgų VlSOS tkoGSlAMOS IS WOPA 
dak ta r ių žmonėms p e r š a m ų a- nėt i Į ta isus . J u o s per eilę metų ir sąžiningą gydytoją. O g y d y - ; 1490 kil. AM ir 1027 mg FM 
para tų , mais to ir gyduol ių; da- iš šundak ta r ių a t ė m ė Maisto ir i to ja i tur i irgi pas i tempt i — j Tel. HEmtock 4-2413 
bar būsią gre i t šioj s r i ty je žy- vaistų admin i s t r ac i j a . T a r p ki- t v a r k y t i žmogaus negales paga l \ 7 i 5 S o ? S S » S * 2 * * -
mių pakei t imų. Senator iu i VVil- tų ten buvo į d ik t av imą apara- šiandieninį medicinos pajėgumą; I chicago 2*->#™-_BII> w 

l iams nebuvo leista š iais me ta i s tą panaš i m a š i n a — ji grodavo 
asmeniškai dalyvaut i s e n a t o de- žmogui " S m o k e ge t s in your 
ba tuose : šiais meta is Federa l E y e s " — tuomi š u n d a k t a r i s tvir 
Trade Commissjon s t engs i s j - tino i šgydys iąs žmogui vėžj. Ten 
steigti kovai su š u n d a k t a r y s t e : buvo i š s t a t y t o s ir mažos juo-
naują įs ta igą prie Fede ra l - s t a t e , dos spa lvos d ė ž u t ė s — "Black 
cooperation. T inkamai t va rko - į boxes" — jų p a g a l b a šundak ta -

f * | D f * I H T T \ i & RAMO (LIETUVIAI) 
V " r i V ' W I • • ' V . S a v D A N LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsii SEPEClALYBfi VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. T E L . : 471-2446 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų Ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgfa 
426 No Lfberty Street, 

Rovte 26, Elgto, niinofe 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso HE 4-5849, ra. S88-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., Jtetv. 1-4, Takar. 7-9. 
antr., penkt 1-6, tre«. ir lest tik 
susitarus. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 30281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr., ketvirt. Ir penkt nuc 

2—4 Ir 6—9 ir pagal susitarimą 

Tel. REIiance 5-1811 
DR. WALTER J. KI3STUK 

{Idetnvls gydytojas; 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S925 West 59th Street 
Vai.: Plrmad., antrad., ketvirtad. ir 
penfctad. nno 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. Šeštad. 12—4 vai., trečiad 
tiždaryta. 

TeL ofiso «T bnto Olymplc 2-415S 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, a c e r o 
Kasdien 1—I vai. Ir 6—8 vai. vak., 

iSskyms trečiadlerlus. 
Šeštadieniais 12 lkl 4 popiet 

3R. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDlNfts LIGOS 

2745 West 89th Street 
PrleSaia 9r. Krjžiaus Mgonlne 

VAL.: Pirmad., antr., Ketv., nenkt 
nuo 9 iki IĮ v. ryto ir nuo 6-8 v v 
g * " * . ° u o 2-4. Trečiadieniais h 
•utu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpubijc 7-2290. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir pritaiko akinio* 

keičia stiklus tr rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-738] 
YA^-'-1 v a l - O. p. iki 8 v. v. kasdien 
nruTaift

i6mais ,užda-">-ta; M f t S S S i nuo 10 y. r. i k i Į V popiet. 

K«te. tei. PR 9-6730. 

DR. L SEIBUTIS 
Inkste pfislės ir šlapumo Mfcį 

chtrnririja 

iSSThJiSS. ^dPes«: 2464 mm 
i ist . ist. ( t l-os ir Campbell Avenue 
kampas), teL 776-2880. ^ ^ * • " « 

Valandos pagąj susitarimą 

DR. J. J, SIMONAITIS ~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas : 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REIiance 5-4410 

Kez- vel. GRovebin 6-0617 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki f v. p p. l r n u o 7 i k i 8 y a n t r 

ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p p lr 
vaKarais pagal susitarimą.. 

Offlso telef. CldffsMe 4-2896 
Resid. telef. WAlbrook 5-SOM 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika lr specialiai 
cbirnrgija 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos kiekviena diena 2—4 b-

6—8 vai. vak. Trečiadieniais lr sek 
madieniais uždaryta, priimama pa 
gą.1 susitarimą, šeštadieniais nuo 2 v 
iki o v. v. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 

KŪDIKIŲ lr VAIKŲ MGŲ 
SPECIALISTfi 

MEDICAL BUILDING 
7156 South Western Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. lr peaktad. 
nno 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
« v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., sestad. 11 
vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-1168. 
Res. teL 239-291». 

TeL ofiso HE 4-5758; re*. Ht 5-S33S 
DR. S. ir M. BUDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika te Alergija 

2351 W«st 51st Street 
Valandos: pirm., antr., ketvirt 2-9, 
nū., penktad. 10 T. r. lkl 9 v. T., 
Sejtad. 10 v. r. iki 1 v. popiet Ll-
Konfta priima pagal aaattaruna 

Ofiso 735-4477; Rez. PR 8-«»60 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECTALYBft — >ERVL IR 

EMOCT\fiS LIGOS 
CRATVTORD MEDICAL BLDG. 

6449 So. Pnlalski Road 
Valando* pasai susitarimą 

Ofiso PR 8-7773, Rez. PR 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 West 63 str . 

Valandos: pirmad. krrvirt. 5—8 
antrad., penkt. 1—4. 

Priiminėja tik susi tarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUSERUA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmJock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandoa pagal susitarimą 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTEBC 
, _ _ LIGOS 
Ofisas fr rez. 2652 W. 59th S t 

TeL PRospect 8-122S ar P R 6-5577 
Ofiso vai.. Pirm., antr., treC. ir 
penkt.. nuo 2 lkl 4 ir nuo 6 lkl 8 
*į v. Sešt. 2—4 v. popiet ir kitu lal-
KU — pagal susitarimą. 

Of. teL H E 4-2123. Namu GI 8-6195 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. j—4 p. p. ir <5—S p, p 
Treč. fa- š**t. uždaryta 

Telefonas — GRovehID 6-2823 
DR. A. VALIS-UB0KAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2524 West 69th Street 

specialybė: AKUfiFJtHA IR ftfOTERl 
LIGOS 

VALANDOS: l iki 4 Ir ( I k ) 8 T. r. 
šeštadieniais 1 lkl 4 vaL 

Trečiaidieniais uždaryta 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PU fi.9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — vidaus ligos 
2454 West " l s t Street 

<71os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Šešt. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

Tel. PRospect 6-9400 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IR CHJRURGfi 

6248 So. Kedzie Avenne 
! Ofiso vai. kasdien: 1-4: 6-8. 
; Šeštad ,nu© 2 ik 4 v. Treč. ir sekm 

tik *kybiaia atv»jaia lr eusitama 

Tol. ofiso I'R 6-0116. rez. H E 4-3150 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 iki 8 v. v. 

Treč. ir šeštad. pagal sutartį. 

» 
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A. A. BALYS MASIULIS 

Balandžio 18 d. po ilgos ir tis, V. Račkauskas, V. Statkus, 
sunkios ligos, Michigan City, J. Talalas ir da: Petravičius. 
Ind., mirė teisininkas Balys Ma-, Kapuose prie rcarsto atsisvei-
siulis. Velionis gimė Tverečiaus kinimo kalbas pasakė J. Talalas 
valsč.. Švenčionių apskr., bet vai — Alto ir LB centro valdybos 
kystę praieido Užpaliuose, Ute- vardu, J. Anysas. buv. bendra-
noj apskr. Buvo gimęs 1889 darbių Valstybės tarybos vardu, 
m. sausio 12 d. Mokėsi Užpalių E. Bartkus — Lietuvių tautinas 

blausias veiklos sritis ir darbus, i 
Velionies našlei Kotrynai Ma- į 

siulienei, sūnums inž. Visvaldui, 
inž. Erdvilui ir Mindaugui reiš­
kiu gilią užuojautą. 

Povilas Dirkis 

DRAUGAS, antradienis. 1965 m. gegužės mėn. 11 d. 

Apie 140 siriečių pravoslavų 
krikščionių, 30 šeimų nariai. Ni-

, raname, Indijoje, įstojo į kata-
pradžios mokykloje. Peterburgo sąjungos vardu ir kiek ilgesnę I nkų Bažnyčią. Jie dabar priklau 
gimnazijoje ir universitete tei- kalbą pasakė adv. R. Skipitis, ! so Syro - Malankarų apeigų vys-
sių fakultete, o be to studijavo apibūdindamas velionies svar- i kūpi jai Tiruvalla. 
kalbas. 

i * A. f A. A N T O N YANCHIUI mirus, 

Išplaukus i povestuvinę kelionę nuskendo jaunoji netoli Newport Beach. 

Velionis I Pas. karo metu gy­
veno Peterburge. Dirbo Lietu­
vių dr-jos komitete nukentėju- , . T, t . , 
šiems dėl karo šelpti, "Lietuvių .< jo žmoną Kotrynę, dukteris, bstelia ir Ade-
R a l c n " r p H a V p i i m ' p »r m n l r v t n i a -Balso" redakcijoje ir mokytoja-

GINTARO BALIUI ARTĖJANT 

"\" • i~T«~"^ n-cnuiic mwram jaunuji netuii nrapn «W, v n Hofiįviii k a l b o j Inir<;iin=;p 
Calif. žuvusioji buvo turtinga 61 m. moteris, gi jos vvras vra aukšt. lVO n~ t u v l l i k a m o s kursuose, 
teismo teisėjas Thomas Yager. 47 m., kuris sakosi kad jo pajamos i 1 9 1 8 m - P° revoliucijos grįžo 
buvo daug aukštesnės negu jo žmonos ir jis jos labai gailisi. Lietuvon ir tuojau įsijungė Vil­

niuje į Švietimo darbą — moky­
tojavo Vilniaus gimnazijoje. 

Lenkams užgrobus Vilnių, ve­
lionis persikėlė i Kauną. Buvo 

,A . . . paskirtas taikos teisėju ir tal-
Daug kas galvoja, kad Ame- ; Cammet High School mokine, lf. . , , , . , .. ,. . . , . ' . , _ . ! .,. u %r ^ c J. ,r kmmkavo Kauno karo komen-nkos lietuvių veikla pi asidejo vehau gavo Youth of the Year , , ,_ , . , „., . . , f.. , . . . . , XT. , „ , , . idanturos komisijai ir jam teko tik jam ar jai atvykus Į si kras- premija Auourn High School ir L _ , . . . . , „ ; . v, , . . i j - , T ir/- • 3 į * ^ - T 7 . ;buti pirmininku, sulietuvinant tą. Bet anome, kad jau kelios K:\vams Clubo. Dalyvavo chore, j . v 

lietuvių kartos išgyveno Ame- National Honor Society, Senior f._.__ *nnn _ xr_.*.[' ;„ 
rikoje ir turime draugijų ir or- \ Girl's Council, prezidentė Futu-
ganizacijų su gražia praeitimi re Teachers of America, Mergai-
ir kilniais tikslais, kurie šian- į čių Atletų klubo pirmininkė 
dien gal ir yra reikšminges- ! ir t- t. 
ni, negu tais laikais, kai Lietu-! Dabar Lucia lanko Chicago . 
va buvo carų okupuota. Mūsų Teachers kolegija, dirba beveik l k l L i e ; u v o s okupacijos su vi-
pareiga grąžinti nutolusį jau- visą laiką ir jai klubo stipen-; s a i m a z a Pertrauka, kada buvo 
nimą j lietuvių tarpą, kad di- d l j a tikrai padės siekti jo tiks- teisingumo ministeriu, dirbo Vai 
džiuotųsi esa lietuvių kilmės,: j u stybės taryboje, is pradžių 
kad mylėtų Lietuvą ir stengtųsi j Rengėjos šiais metais džiau- n a r i u> ° v ž l i a u ~ vicepirminin-
kiekviena proga ją ginti. j g:asi. kad Chicagos skautai įsi- Ik u l r |fc™n;n*u. 

Tokia organizacija ir yra Chi- J'Jngė j baliaus rengimą. Ginta-
cagos Lietuvių moterų klubas, 

: dinimus. 1920 m.—Kauno Apyg. 
'teismo narys, 1923-26 m. to pa­
ties teismo vicepirm., gi nuo 
1926 m. iki 1928 m. — Vyr. 
tribunolo teisėjas. Nuo 1928 m. 

kuris susiorganizavo prieš 40 
metų. Tada ėjo klubo pagalba 
išlaikyti prieglaudas, mokslo 
įstaigas, gelbėjo pavergto Vil­
niaus našlaičius ir moksleivius. 
Vėliau dėjo aukas net ir Ginklų 
fondui. 

Ištikus Lietuvos tragedijai, 
atsirado Amerikoje Balfas. Al­
tas, prasidėjo tremtinių įkurdi­
nimas ir kt. Šiandien prašo pa­
ramos skautai, Lituanus. Bal­
fas ir Įvairūs fondai. Per pas­
kutinius kelis metus klubas I 
davė stipendijas mokslo siekian­
čioms jaunuolėms. 

Žiūrint iš praeities į ateitį, 
galime užtikrinti, kad reikalui 
debiutantes stos į darbą už Lie­
tuvos laisvės atgavimą. Pačios 

• 

Lucia Satkoff 

Velioniui ir spauda nebuvo 
svetima. Jis dar einančioje 
prieš I Pas. karą "Viltyje" ir 

IJ 'Vaire" bendradarbiavo. Taip pat 
iš" rusų kalbos į lietuvių kalbą 
yra išvertęs keletą populiarių 
lietuvių liaudžiai knygelių—Ta­
lentingieji vaikai. Padangėse, 
Mūsų gyvulėliai ir paukščiai, 
Geografijos pradžia ir Gamtos 
pasakojimai. 

Artėjanti antroji bolševikų 
okupacija privertė velionį pasi­
traukti į Vakarus, kad išsigel­
bėtų nuo baisiųjų teroristų bol­
ševikų. Pasitraukęs į Vakarus, 
apsigyveno Kemptene. Čia gy­
vendamas su šeima veltui laiko 
neleido, bet Įsijungė į visuome­
ninę veiklą. Buvo išrinktas sto­
vyklos teismo pirmininku. 

1950 m. emigravo į JAV ir 
apsigyveno Chicagoje, kurioje 

tuvos laisvės atgavimą. Pačios ; r o t u n t o jaunimas sutiko būti • begyvendamas įsijungė į kultū-
debiutantės yra pasižymėjusios \ debiutančių palydovais. Šiuo rines ir profesines organizacijas 
ne tik moksle, sporte ir meno | Gintaro baliaus visos pajamos, bei bendradarbiavo Lietuvių En-
srityje, bet ir visuomeninėj j fcajp įr visuomet, yra skirtos ciklopedijoje. 
veikloj. Jos niekad nesidrovi, stipendijoms, kuriomis kiekvie- Buvo sukūręs lietuvišką šei-

na lietuvaite gali pasinaudoti, mą — vedęs žmoną Katriną Gu bet visada didžiuojasi savo kil­
me ir todėl pasirenka "Gintaro" Atiausdami tėvų ir senelių stytę ir išaugino tris sūnus: 
balių savo debiutui. Reikia pa- \ džiaugsmą, kad jie turi galimy- '• Visvaldą, Erdvilą ir Mindaugą, 
žymėti, kad klubo veikla ran- h§s lietuviškoje bendruomenėje ; Lietuvių visuomenė tikrai ne-
da plataus atgarsio Chicagos j a s pristatyti, priimkime tas . teko žymaus teisininko, nuošir-
amerikiečių visuomenėje ir spau-1 debiutantes nuoširdžiai ir tuo daus savo nario ir nenuilstamo 
doj. 

Plačiai Chicagoje ir Ameri­
kos Lietuvių tarpe žinomos vei­
kėjos ir to paties klubo steigė­
jos Elzbietos Statkauskienės 
anūkė Lucia .Satkoff, duktė 
George Satkoff, gaus šiais me­
tais to klubo stipendiją. Ir ne 

stenkimės apjungti visas lietu- veikėjo. 
j vių kartas į vieną, nes dar nie-1 Velionio palaikus į amžino po 
kas nežinom, kaip ilgai būsime į i s i o v i e t ą _ Greenwood kapus 

;be tėvynės. O jaunimas ne tik ; palaidojo ir atlaikė pamaldas 
Kaloose. bet ir praktiškai turi ; W p a s a k ė t i k r a i p r a s m i n g ą p a _ 

j būti prisimintas. (dfe) m o k s l ą k u n d r I g U r b o n a s . 

Balandžio 22 d. Michigan City 
Gali tauta būti pavergta, jos j I a i d o t u v ėse dalyvavo ne tik Be-

veltui. Jos tėvelis yra sunkiai kraštas sunaikintas, jos sūnūs iš- verly Shores, kur paskutiniu Iai-
sergąs, nustojęs abiejų kojų.\ žudyti, bet jos genijus; įkūnytasj ku velionis gyveno, bet daug 
«* * ' - savo pastangomis ir: J°s m e n ° kūriniuose, pasiliks ir žmonių iš Chicagos ir gen. kons. 

P. Daužvardis, Karstą nešė tei-
Dukrele 
darbu prasimušė 
čias eiles. Buvo 

į pirmaujan-
pirrnoji savo 

jos meno Kuriniuose, pasii 
per amžius liudys apie jos indi­
vidualią galybę. 

— J. Keliuotis simnkai: J. Našliūnas, J. Jasai-

Quincy. 111., Charles Daw: 
patvinusi Mississippi upe užtvindė ir prinešė visko ko reikėjo ir ko nereikėjo. 

kad verstų j jo sklypą žemę. bet dabar 

line Wickstrom ir žente Warren nuoširdžiai 
užjaučiame. 

Petronėle Dundziliene 
Anele ir Vincas žemaičiai 
Elena ir Aloyzas Puniškai 

A. + A. 
TADAS (TADY) PETROSZUS 

Gyveno 2318 W. 71st Street. 
Mirė geg. 10 d., 1:30 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrities. Veduklės pa­

rapijos, Sujainių kaimo. Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Stella (Kmitaitė), bro­

lio duktė Anna Shemet, jos vyras Walter, jų duktė Rosemary: 
žmonos sesers duktė Valerie Sterns, jos vyras Daniel. jų duktė 
Juanita, brolienė Helen Petroshius. jos šeima: Christina Ga_-
sūnas su šeima, William ir Sylvia Petroshius su šeima, Sesele 
lf. Anita, kazimierietė, Jonas ir Bernice Petroshius su šeima. 
Stella ir Edward Zacker ir šeima. Brolio sūnus Charles Petro­
shius su šeima, brolio marti Stephania Petroshius su šeima: 
VVanda Plungė, jos vyras Justin; Algirdas ir Jean Petroshius 
ir šeima. Pusseserė Ona Kaminsky ir jos duktė Josephine su 
vyru Tom O'Malley, pusseserė Josephine Braziene su šeima, 
pusbrolis Jonas Bukauskas, kiti giminės Lietuvoje ir Sibire, 
draugai bei pažįstami. 

Priklausė Sv. Vardo draugijai. Lietuvių Kareivių dr-jai 
Ciceroje ir Chicagos Lietuvių Draugijai. 

Kūnas bus pašarovtas antrad., geg. 11 d.. 11 vai. ryto 
Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 W. 71st St. 

Laidotuvės įvyks ketv., geg. 13 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėtas į Švč. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona ir kiti gimines. 
Laidotuvių direktorius A. Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345 

A. + A. 

ADELA RAGENAS 
KAZĖNAITĖ 

Gyveno 4351 S. Washtenaw Ave. 
Mirė geg. 8 d., 1965, 3:30 vai. popiet, sulaukus 69 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kauno auskrities, Dūkšto parapijos. 
Amerikoje išgyveno 54 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolio vaikai: Bernice Ka­

zėnas ir Peter Kazėnas, jo žmona Estelle ir jų duktė Roxanne. 
brolienė Lillian Kazėnas, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko brolis Vincas Kazėnas su šeima. Velionės vyras 
buvo a. a. Antbony ir brolis a. a. Peter Kazėnas. 

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje. 4330 S. 
Califomia Ave. 

Laidotuvės įvyks treč. geg. 12 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į Švč. P. M. Nekalto Prasidėjimo parapijos baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta j Šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai 
kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose 
laidotuvėse. 

Nuliūdę: Brolis, brolio vaikai, brolienė ir kiti gimines. 

Laid. direkt. John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440. 

A. -j- A. 
ANELIA K. JARUSZ 

Gyveno Inverness, Florida 
Anksčiau gyveno Vacation Paradise, Beverly Shores. 

Indiana. 
Mirė geg. 9 d.. 1965. 8 vai. ryto, sulaukus 79 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 62 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Leon V. Jarvis, marti 

Johanna. duktė Louise B. Wood. 3 anūkai ir 1 proanūkas, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Kęstučio Pašalpos Klubui. 
Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 W. 

71st St. Laidotuves įvyks treč.. geg. 12 d. iš koplyčios 10 vai. 
ryto bus nulydėta į kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sunūs duktė, marti, žentas, anūkai ir proanūkas. 
Laidotuvių direkt. A. Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345 

A. f A. 
URŠULEI VIERATIENEI 

mirus, Petrui ir jo žmonai Burkauskams reiš­
kiame gilię užuojautę ir kartu lijdime. 

Lituaniccs Skautu Tunias 

Petkus 
TĖVAS IR S Ū N U S 

«*RQUETTE FUNERAL HOMb 
TBYS MODEBNIOS KOPLYČIG3 

2533 West 71 si Si. Telei. GR&¥eh!!f 3-2345-6 
f 410 S. 50ih Ave., Cicero, 70wnha!i 3-2103-89 

AIK6TK AUTOMOBILIAMS STATYTI 

2E1MVANS 
FUNERAL HOME 

TH RE E 
AiR-CONDiTIONED CHAPELS 

Paiking Facilities 

Į 6845 SOUTH WESTERN AVE. REpublic 7-8600 

• " 4 & * •' 

UUD0T0VIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4605-07 Souih Herroitage Avertue 
Tel. YH 7-1741-2 

4336-34 South Oalifornia Avenue 
Telefonas LH 3-0440 ir U 3-9852 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GILIKYČIA 
Geriausios giles del vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
244S Wcst 6Srd STREET 

Telef.PR 8-0883 PR 3-0834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių rektorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS G, LACXAW!CZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23 rd PLACE 

Tel. REpublic 7-1213 
Tei Vlrginia 7-6«72 

PETRAS BIELiŪNAS 
W48 S CALIFORNIA Tei. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
«07 UTCANICA AVE TeL YArds 7-3401 

POVILAS J, RIDIKAS 
S354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
0821 8 MICHIGAN 4VE Te! COmmodore 4-22» 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArda 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50tb AVE TCERO. TLL Te! OLymplr S-1008 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Draugei 

Ė Ė Ė m į m m m m m 
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DRAUGAS, antradienis, 1965 m. gegužės mėn. 11 d. 

X Vyčių sendraugių susirin­
kimas įvyks gegužės 11 d. 8 v. 
v. Vyčių svet.. 2451 W. 47th St. 
Visi nariai kviečiami susirinkti, 
yra daug svarbių nutarimų kuo 
pos reikalais. Bus pasi tarta dėl 
įvykstančio Vyčių jubiliejinio 
banketo, kuris įvyks gegužės 23 
d. Prašome atsivesti naujų na­
rių. 

X L. D Kunigaikštienės Bi­
ru tes dr-jos C. Chicagos sky­
rius, švęsdamas 40 metų draugi 

X Kmi. Viktorui Rimšeliui. 
MIC, tėvų marijonų provincijo­
lui, šiandien sueina 50-ties metų 
amžiaus sukaktis. Kun. V. Rim­
šelis yra gimęs 1915 m. gegužės 
11 d. Vilniaus krašte. Mokęsis 

PERKELKITE JAUNUČIŲ DVASIĄ 
Į STUDENTUS 

Prapuolenytė Ir eilė s tudentų. 
Šokių metu kun. P . Pa t l aba į-
teikė dovanas atsižymėjusiems 
programų piešėjams. Atžymėt i 
buvo K. Griniūtė, R. Skorubs-

Tikrai džiaugsmą keliąs v?.- gvamos atlikėjai susilaukė už- kaitė, P. Laniauskas, L. Staky-
karas buvo praėjusį šeštadienį tarnauto įvertino. Gėlių buvo ~ tė, E. Palionis. 
Cicero parapijos salėje, kada su įteikta šokių vadovei Dalei Oren 
sirinko trejetą šimtų tėvų ir vai taitei, pianistei Aldonai Prapuo- šauni t a lka 
kų į Cicero moksleivių ateitinin ienytei ir rež. EI. Blandytei. Dr. 
kų suruoštą Pavasario vakarą. P. Kisieliui padėkos žodį reiš-1 Tą gražų pavasar io vakarą 
Tradicinį parengimą pradėjo dr. kiant, buvo pagerbta eilė išvar- sumosiant talkininkavo eilė t ė -
P. Kisielius, moksleivių ateitinin dintų ir neišvardintų talkinin- vų ir ateitininkų organizacijos 

Jungtinio choro dalis praėjusių metų moksleivių pavasario šventėje. 

Nuotr. J. Grabausko 
Švenčionyse. Marijampolėj. Tue- j O S įs^ū1"11110 sukaktį, lapkričio j š į a i s m e t a i s t o k i a šventė įvyks gegužės 23 d. Bučo darže 
bingene. Kaune ir Romoj. Padą- 1 3 * r e n š i a tradicinį koncertą- ~ -
ręs daktaratą buvo Marijonų se- . t>a-ilyi-
minarijos profesorius ir rėkto- i x J o n a s j a s a i t i s , JAV centro 
rius, devynerius metus vicepro- valdybos pirmininkas, dalyvavo 
vincijolas, o nuo 1963 m. vado- pietryčių L B apylinkių atstovų 
vauja visos provincijos dar- S U Važ ;avime Baltimorėje gegu-
banis. žės 2-3 dienomis. Suvažiavimas 

X "Chicago Tribūne" dien- praėjo darbingoje nuotaikoje, iš 
rastis praėjusio sekmadienio klausyta daug įdomių paskaitų 

Reti svečiai 

veikėjų. Vakarą suruošė Cicero 
M. A. kuopa, ta lk inama a-kų tė­
vų komiteto, būrelių globėjų i r 

Šventėn atsilankė prel. I. Al- daugelio ateitininkų tėvų. Kuo-

CHICAGOS ŽINIOS 
KA REIKTŲ PARODYTI 

SVEČIAMS 
IŠEINA Į PENSIJA 

Milburn Akers, Chicago Sun-
Chicagos gyventojai vasaros 'Times dienraščio redaktorius, 

laidoj įsidėjo platų straipsnį i r suorganizuota LB Pietryčių 
apie lietuvius jėzuitus Chicagoj, apygarda. Suvažiavimą globojo 
koplyčią. Jaunimo centrą, pažy- Baltimorės valdyba. Jai pirmi-

metu sulaukia svečių iš visos A-
merikos, bet kartais nežino ką 
svečiam parodyti. Chicago Tu-

- - . . . ~ 2~ „x„ rizmo tarvba y "a išleidus spal-
mėdami. kad jame veikia Aukšt. ninkauja senas Bandruomenes j iustoiotą brošiūrėlę 
lituanistinė mokykla. Laikraštis veikėjas Julius Silgahs. I & — _ į ^ ^ ^ 
iškėlė kun. Alg. Kezio, SJ, kaip x i 'Draugo" ^ į j Prunskis cago". Joje randama apsčiai in-
foto menininko sugebėjimus ir š i a n d i e n ą Margučio radijo prog- j formacijų ką Chicagoje galima 
pažymėjo. xad kur.. P,r. Marxai- r a m o j e kalbės spaudos klausi- I parodyti. Brošiūrėlė gaunama 

nemokama: pas Tourism Councfl tis, SJ, yra pasižymėjęs kom m a i s 
pozitorius. Priminė, kad Br. I 
Markaitis yra sukomponavęs Vii i X Sol. Salė Nasvytytė Valiu-
niaus varpų kantatą, kuri sta- kienė sekmadienį koncertavo su 
tomą birželio 13 d. McCormick Chicagos kameriniu orkestru Šv. 
salėje. Dienraštis įsidėjo Jauni- Jokūbo katedroj Chicagoj. Tas 
mo centro, kun. Alg. Kežio ir pa t s koncertas kartojamas ket-
kun. Br. Markaičio nuotraukas, virtadieni 8:15 v. v. Apollo Sav-

of Greater Chicago, 36. S. Wa-
bash, Chciago, 60603. 

JUBLLIJATŲ MIŠIŲ KONCE-
LEBRACIJA 

Šį mėnesi 25 Chicagos kuni-
i- • -,-,/t ~̂ ,r- - • gai mini savo sidabrinius kuni-

X Dr. J . Manelis aprašytas mga salėje 430 ><. Michigan » " { ^ t e a j u b i l i e j u s . J u tarpe yra 
praėjusio sekmadienio Chicago 
Tribūne priede, kaip chirurgas, 
dirbąs Chicago Illinois Centrai 

lėje. i trys lietuviai: kun. E. Abromai 
X JAV Lietuvių bendruome- ' tis, Šv. Kryžiaus parap. klebo­

ne* centro valdyba savo posė- i nas, kun. Juozas Makaras, Šv. 
ligorunėj. Straipsnis iliustruotas d y j e a p s v a r s č i u s i Lietuvių * * A n t a n o ( C i c e r o > P a r aP- v i k a r a s ' 

1 " " " tūros centro įsigijimo klausimą, i r k u n - Bruno Grinis, šv . Petro 
nu ta rė : sudaryti 'specialią ko- i r Povilo parap. vikaras. Jie visi 
misiją, kuri tokio centro įsigiji- §eš- 1 8 d- koncelebracijos būdu 
mo klausimą išstudijuotų ir pa- , atnašaus padėkonės šv. mišias 
darytų konkrečias išvadas. Lie- s t M a i 7 o f ttie L a k e seminari-
tuvių kultūros centro JAV pas - ' J 0 8 koplyčioje, Mundelein, 111. 

... , i 0 „ , . t a tymo klausimą centro valdyba į .SUDEGĖ VALYMO ĮSTAIGA 
šv. mišios bus 12:15 vai., o po -. j a u fc a n k s c i a u svarsčiusi ir ! 

to parapijos salėje - pagerbi- L ^ r e i k a l u t u r ė j o e i l ę p o s e d ž i ų 

mas, į kurį klebonas kun. Ed. 
Abromaitis kviečia visus lietu­
vius atsilankyti. 

X AL Montessori Vaikų na­
mai registruoja vaikus 1965/6 
mokslo metams. Priimami ant­
ros, trečios kartos lietuviukai. 

piešiniais, vaizduojančiais dr. J 
Manelį ir kitus chirurgus opera­
cijos ar poilsio metu. 

x Vysk. Vincento Brizgio vy­
skupystės sidabrinė sukaktis 
bus viešai minima šv . Kryžiaus 
par. bažnyčioje gegužės 23 d. 

išbuvęs tose pareigose 25 me­
tus, kitą mėnesį išeina į pensiją. 

SKRIDIMAI EUROPON 

TWA linija kas savaitę turi 
21 tiesioginį skridimą iš Chica­
gos O'Hare aerodromo Euro­
pon. 

KUR GAUNAMI METRUSAI 

kų kuopos globėjas, trumpu žo- kų. 
džiu pasveikindamas susirinku­
sius, pasidžiaugdamas gausiai 
susirinkusiais svečiais. Po to J. 
Kreivėno diriguojamas Lituani- bavičius, kuriam nuoširdžiai pa- pos valdybą suda ro : kapelionas 
stinės mokyklos choras padaina- dėkota už nuolatinę pagalbą ir ; kun. P. Patlaba, globėjas dr. P . 
vo keletą dainų. Porai dainų di- globą, svečias t. Rafaelis, OFM, Kisielius, pirmininkas A. Ingau-
rigavo vienas mokinių ir tai bu- Ateitininkų federacijos vadas dr.: nis, K. Laurai tytė , B. Kriaučiū-
vo proga įsitikinti ką reiškia di- J. Girnius, kuris tardamas svei- ;naitė, A. Kazlauskas, K. Lato-
rigentas. Danutės Brazytės Bin-; kinimo žodį pasidžiaugė mokslei ža, K. Tauginas. 
dokienės, gal kiek persentimenta !vių ateitininkų veikla, pažymėjo j ^ k o m i t e t a s . p i r m i n i n k a s 

— Sudegė vedybų metrikai 
skundžiasi pilietis. Kur galima 

lią eilių, šokių ir dainų pynę kad jį labiausiai džiugino moks-
"Tau, mamyt, gėles skinu", at- leiviai ateitininkai jaunučiai, kū­
liko būrelis mokinių. Montažą rie privalo savo lietuvišką ir 
pradėjo sodriu žodžiu jau aukš- ateitininkišką dvasią pernešti į 
tesnisios Cicero mokyklos studentus. Šventėn taip pat at-
mokinys Jonas Tamoliūnas, pa- silankė LB Chicagos apyg. pirm. 
rodęs tikrai išskirtino aktoriško inž. Br. Nainys, tėvų marijonų 
sugebėjimo. Deklamavo A. Ar- provinciolas kun, dr. V. Rimše-
štikytė, N.Bernardzik, N. Bukau lis, MIC, dr. F. Kaunas, dr. V. 
skaitė, J . Kisieliūtė, S. Kuprys, Račkauskas, dr. D. Valatka. 
B. Kriaučiūnaitė, D. Laurušony- ' Grojant Markausko orkestrui | ta i sukėlė džiaugsmo kiekvie-
tė, P. Laniauskas, L. Radvilai- turėjo progos pasišokti jaunieji jnam besirūpinančiam mūsų jau­
tė, J. Tamoliūnas, G. Venclova, ir vyresnieji. Jaunuosius ypač nimo auklėjimu. —Myk. MeL 

V. Kuprys, C. Bačinskienė, Z. 
Palionienė, L. Radvilienė, p. P a u 
lėnas, A. Zailskas, Alšauskas . 
Rūrelių globėjai L. Radvilienė, 
R. šarauskienė, A. Zailskienė, 
Pr . Cinkus, A. Taug inas ir A. 
Venclova. 

Vakaras buvo malonus, pa ­
bendravo tėvai i r vaikai , visa 

ir pasitarimų. 

Degė Sourian kilimų valymo 
įstaiga, 1216 E. 47 St. Nuosto­
lių padaryta apie $100,002. Su-

Gana išradingai montažas bu-; gražiai šokiui organizavo Al. 
gauti dublikatą? Kur galima j v o surežisuotas akt. EI. Blandy- j p r 
gauti mirties paliudijimą? Kur t e s> dainos paruoštos J. Kreivė-
gahma suieškoti metrikus? Visa i n o ' šokiai stud. D. Orentaitės, 
tai galima suieškoti Cook ap- j Apšvietimas A. Venclovos ir V. 
skrities pastate, apskrities raš- žy&°- Šoko jaunučiai ateitinin-
tininko raštinėje, antrame auk-! k a i - I>ainavo Lituanistinės mok. 
šte, 130 N. Wells St. Į choras, pianinu akompanavo Al-

jdona Prapuolenytė. Visa prog-
SUDEGINO ATMATAS | r a m a > n e p a i san t , kad žiūrovų 

Chicagos gatvių ir sanitacijos \ tarpe buvo daug mažamečių, iš 
departamentas pernai sudegino [klausyta su susidomėjimu ir pro 
per 500,000 tonų atmatų tri­
jose sudeginimo vietovėse. Jo 
darbas miestui buvo pelningas, 
nes parduota 7,572 tonas skar­
dinių, už kurias į miesto iždą 
įplaukė $85,418. Šis departamen 
tas irgi prižiūri 47,000 rodiklių, 
esančių prie automobilių pasta­
tymo vietovių. Jis pernai parū­
pino 58,800 naujų; gatvėms var-

žeistųjų nebuvo. Įstaigos savi- Į dinių lentelių, pastatė a r patai-
ninkai ramina klijentus, jog su-; sė 87,402 lenteles ir nuvalė 662-
degę kilimai buvo apdrausti. 622 lenteles. 

Dėl informacijos skambinti tel.: 
476-4999 tarp 3:30 — 4:30 vai. 
p. p. 

X šv. Jurgio parap. moterų 
klubas šį mėnesį vyko naujų na 
rių įrašymo vajų. Klubo mėne­
sinis susirinkimas Įvyksta tre­
čiadienį. 8 v. v. parapijos sa­
lėje. Bus pagerbtos praėjusiais 
metais įsirašiusios narės. Visos 
kviečiamos atvykti į susirinkimą 
trečiadienį. 

X Tėvų marijonų bendradar­
bių Chicagos apskrities susirin­
kimas dėl susidėjusių aplinky­
bių įvyks ne įprastu laiku, bet 
atkeliamas į trečiadienį, gegužes 
12 d., 7:30 v. v., t. marijonų 
vienuolyne prie "Draugo*'. Po 
susirinkimo arbatėlę paruoš Bri 
ghton Parko sk. ir tuo pačiu 
laiku tėvas A. Miciūnas, MIC. 
parodys paveikslų iš Romos. Su 
sirinkime teks išspręsti svarbūs 
reikalai, tad visi skyrių atsto­
vai, valdybos ir tėvams marijo­
nams prijaučiantieji prašomi cero. Vėliau išsikėlė į Oak Park. 
dalyvauti. Mirusį pašarvojo Cicero Pet-

x Melrose Parko Liruanisti- kaus koplyčioje, 1410 So. oOth 

UNTVERSITETO STEIGĖJAS 
William Rainey Harper (1856 

1906), Chicagos universiteto 

GERA KANALIZACIJA 

Chicagos kanalizacijos biuras 

IŠARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Putnamo SAS draugovė 
norėtų visiems dar kartą pri­
minti ir visus pakviesti dalyvau 
t i ateitininkų metinėje šventėje, į Alma Vilkaitė ir Dale Petreikytė 

MIRĖ VYSKUPAS KARO 
KANKINYS 

Buvęs Lodzės, Lenkijoje, a r -
I kivyskupas Wlodzimierz Jasins-
| ki mirė Varšuvoje sulaukęs 91 
j metų. Abiejuose pasauliniuose 

karuose jis buvo vokiečių kali­
namas. P a s k u t i n ė m i s dienomis 
gyveno redemptoristų vienuoly­
ne Tarnowe. 

PAGERBĖ KUNIGĄ 
VIENUOLĮ 

kuri įvyks gegužės 16 d. Put-
name. Dienos programa pra­
dedama 11:30 v., vėliavų eisena. 
Šv. mišios 12 vai. 

— Vysk. Pranciškus Brazys 
gegužės 23 d. atvyksta į Los 

~ Angeles dalyvauti kun. Jono A. 

Roselande 111.. ALRK susivieniji­
mo šventėje, minint to skyriaus 
50 metų sukaktį. 

Nuotr. Stachmaus 

Popiežius Paul ius VI paskyrė 
Čikagietį vienuolį, pasionistą ku­
nigą Barnabą A h e r n Pontif ika-

** linės biblinės komisijos nariu. 
Tokių narių iš viso y r a 29 . L ig 
šiol kun. Ahern dėstė Naująjį 
Testamentą pasionistų semina­
rijoje Louisville, Ky. 

STYGŲ KVARTETO KONCERTAS 
,, B prižiūri ir £e*-oie tvarkoie na- j C ^"s c i « U < U J , V * " " *•""• «*"«« **-\ 

steigėjas, įstojo į Muskingum k o ; j j j £ 3 930 myliu ileumo kana-' KučinSi°> š v - Kazimiero para- : Patrauklus Lietuvių stygų violos partijos ta len t ingas pil-
legiją turėdamas 10 metų. J i s ̂ zLį jos sistema Perna : biuro p i J ° s k I e b ° n o , į prelatus pakeli- kvarteto koncertas įvyko sekma dytojas, bet ir kaip kompozito-
buvo toks pagarsėjęs auklėto- , , . . , . . „ ' n.„ ~n Imo iškilmėse ir t a nro^a naša- dienį Jaunimo centre, uždarant rius. Šiame kocerte buvo išpikiy 

v ° v darbininkai išvalė 247,953 van- r u * ' u u e s e ^ "* proga pasą * ______ ' ., . . . , . _ , _. 
kys pamokslą. i Australijos lietuvių grafikų pa-, tas jo kūrinys — Stygų kvar te-

rodą. j tas A-Dur (Adagio, AUegro mo­
sis Lietuvių stygų kvartetas derato). Kūrinys nuskambėjęs 

jas, jog devyni kitų kolegijų pre 
zidentai, atsistatydinę savo po­
stus, stojo paprastais profeso-1 
riais į naujai įsteigtą Chicagos Į 
universitetą. 

dens nutraukimo dubenis ir ba­
seinus. 

PAVOGĖ SUNKVEŽIMĮ 

Trys ginkluot: vyrai prie Man 

ateinantį sekmadienį, 3 vai. ry-
Asta Karaliūte, altas, dainuojanti j t o - Šįmet, kaip ir pernai, labai 
Čiurlionio ansamblyje 1 m. i m a z a i JU sugauta. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
I Gatvių reikalai 

— Fil. Vytautas Germanas Chi- j 
cagoje. Mūsų Vyčio Redaktorius,! , . . . . . . , , , „ . . 
koordinuoja Filisterių Skautų Są- ;Cmcagoje debiutavo pirmą kar-, labai mielai ir sklandžiai su pa-
jungos suvažiavimo, įvykstančio: tą ir savo egzaminą sklandžiai į traukliu gyvumu, vietomis a t -

ŠFMET BCTA MAŽAI STTN- inheim rd. ir Eisenhower g r t * . ( S S T c n S o S , NamuŠ,. į į J ; p a i k ė Kvarteto siela - vio- ! Uepiant liaudies dainos motyvų 
TŲ kelio sustabdė Roberto Strand-i ramos Komisijos darbą. Komisiją • l e n c e b s t a s P e t r a s Armonas, pir imitacijas 

Iverg vairuojamą sunkvežimį. Po sudaro D. Lukienė, D. Tallat-Kelp- ;muoju smuiku — Povilas Matiu-
Stintų žuvavimas palei Michi-! dvi e iu valandų ii naleido bet š a i t ė ' A" M a r c h e r t a s i r D- Tijūne- kas, antruoju — Alfonsas Pauk-

studijinę temą: Lietuvis intelek-• * v . J . J 

tualas profesinės ir visuomenines * • Armonas cikagiskiams dau 
gan ežero pakraščius baigiasi | jįe nuvažiavo su 28,000 svarų 

švino ir geležies ir 15,000 svarų 
avalinės. Sunkvežimis buvo nuo 
savybė Spector Freight kompa­
nijos, 205 W. Wacker dr . 

ĮGRIUVO LUBOS 

Brighton Parko policijos nuo 
vados trečiojo aukšto lubos įg­
riuvo, bet sužeistų nebuvo. Pa-CICERO KOLONIJOJ 

Palaidojus Augustą Kraujelį 
I ginčai dėl taisymo gatvių ir ša 

Velionis anksčiau gyveno Ci-1 ligatvių, kurie yra labai iširę 
Remontai 

Cicero namų savininkai tvar- i Sunkvežimis, vežąs 18 tonų 
ko žolynus ir namus. Šabrins- i m ė s o s - apsivertė Eisenhower 

atsakomybes kryžkelėje." 

AUSTRALIJOJ 
(pr.) 

Kūrinys išpildytas pi rmą kar­
tą, išgulėjęs net 17 metų rank­
rašty: buvo sukur t a s 1948 m. 
Schwaebische Gmuend stovyklo­
je. V. Jančys muziką y r a studi­
javęs Kaune ir S t u t t g a r t e . Y r a 

i r 

Miesto^ taryboje eina aštrus | s t a t a s > 3908 s . California, yra |lės rinkimo balių. 
_ ^ m e t ų senumo. 

APSIVERTĖ SU MfiSA 

Sunkvežimis, 

glau pažįstamas kaip Dainavos 
dirigentas ir šv. Kryžiaus par. 
vargonininkas, visapusiškai ga- „ . . . 

Adelaidėj vyksta jaunimo, bus muzikas. Smuikininkas Po-. . * . ^ p i e ., , _e™ , 
-,;<• • _* • - • i „ • -t ^r J.- 1 »,( T» 1 Isimfomnes muzikos kurmių, ku-
ntuanistmia: kursai. \ vilas Mariukas ir Alfonsas Pauk j . .„ .7' 

- Adelaidės Lietuvių sporto š tys yra koncertavę Chicagos M t ^ ? e . n ^ / l • Z?ŽH 
w , , , .. _ v. Q , T . . v. . Šeštadienį išpildytasis j o s tygų klubas Vytis gegužes 8 d. Lie- scenoie ir mu pažįstami savo su L TzL ,. , «- . 
, . ^ - - v • \r+ i T - -• I kvartetas A-Dur už t ruko 21 im­
tuvui namuose suruošė grazuo- gebėjimais. Vytautas Jancys sia 1 x , . . . .. , _ . 

, „ . , .., , „• mute; kompozitorius JĮ kure po-
me koncerte įdomus ne tik kaip . . v Ji r 

rą mėnesių. 

nė mokykla, talkininkaujant L B A v e , kur lankė gausiai žmonių, ta~2įjį"g~9t A»e. remon- ; greitkelyje" prie Mannheim 
apylinkės v-bai ir jaunimui, ren- nes Kraujelių plati giminė. Lai- i^ . . . : _ * _ ^ ^ '^,. , .. iEisma-s huvr, 51itr»kHvtAs 

road. 

gia motinos dienos minėjimą- dojo gegužės 1 d. Į kapines ly- A 1 4^_ 
pagerbimą gegužės -5 d. 7 v. v. dėjo ilga eilė automobilių. Po 
Veteranų salėj, 16-tos ir Hirsch apeigų kapinėse palydovai už-

tuoja namo priekį. O Miliauskie- .Eismas buvo sutrukdytas ketu-
rė. 1425 S. 49th Ave., juodos 
duonos kepyklą panaikino ir 

„ • • . - - ,. . ,. , perdarė į gyvenamą butą. Visi 
gatvių kampas. Kviečiami visi prasvt i pietums Gold Coast sve- < * • . , T. 
j , A. ; . . . , . i - %7VTZ » «= pasigenda juodos duoneles, nes dalyvauti. Įėjimas nemokamas, tainėje. Gold Coast Račiūno sve 

X Knygų leidykla TERRA iš- tainė švari ir graži. Tikrai liūd-
leido premijuotą Anatolijaus na netekus mylimo tėvelio. Sū-
Kairio trijų veiksmų komediją nus. dukra ir žentas parodė sa-
Viščhikų ūkis. Formatas 5.5 per vo meilę mirusiam tėveliui, gra-
8.5, kietais viršeliais, geras po- žiai palaidodami, 
pierius, kaina $3.00. Knyga bus 
pradėta pardavinėti premjeros 
metu. šį šeštadienį ir sekmadie-

kepykla ilgus metus veikė. D. 

Išvengė streiko 

AUGA DAUG MEDŽIŲ 

Chicagos miškų biuro darbi­
ninkai prižiūri 46 bulvarus, mie 
•to medelyną ir šiltadaržį. Jų 

Taylor Forge and Pipe VVorks žinioje yra per 600,000 medžių. 
nį gegužės 15 ir 16 dienomis. 14th St., Cicero Ave., b-vėj dir- augančių šalia miesto gatvių. 
Norintiems autorius duos autog- ba nemaža lietuvių. Visų buvo Pernai jie nukirto 1,988 nudžiū-

rioms valandoms. 

SUDUŽO KAI JAS LĖKTU­
VAS 

James Artry. aukšt. mokyk­
los mokytojas, skridino naujai 
nupirktą lėktuvą iš Daytono į 
Chicagą. Lėktuvas sudužo besi-
leisdamas žemyn Ohio universi­
teto aerodrome. Lakūnas buvo 
rimtai sužeistas. 

NAUJAS 
SALEZIEČIU. GENEROLAS 

Kun. Luigi Ricceri. SDB. Ro-
rafą. Platintojai ir užsisakantieji rūpestis, nes gegužės 1 d. pasi- vusius medžius ir apkarpė bei mojo buvo išrinktas šeštu ge-
paštu. prašomi rašyti šiuo ad- baigė b-vės ir unijos sutar t is , nuvežė smarkių audrų išverstus nerolu šv. Jono Rosco įsteigtos 
resu: A. Kairys, 2501 West 69th Buvo susi tar ta ir išvengta strei- ar kitokiu būdu sužalotus 7.653 saleziečių kongregacijos, dabar S i h i r o t r p m t i n ė Rukienė kalbas, su A. Simučiu ir Sereiva Moterų klubo I 
St.. Chiiaąo^ Ui. 60629 (sk ) , ko. medžius, .turinčios daugiau 22;000 narių, f^iiueiui- Nc« Yorkc; kuris ,vy ^ i«. At d. L, ^i.-.r, \ ; i \UU\l-,[ 

Kūrinys reikiamai st iprus, 
kad buvo visiškai vietoje šalia 
kitų dviejų programos numer ių : 
Mozarto Kvarteto Nr. 1, G-Dur 
ir Dvorako Kvar te to F-Dur, Op. 
96. Šis pastarasis y r a vadina­
mas amerikietiškų. Mat, Dvora-
kas kai kurį laiką gyveno Ame­
rikoje ir klausėsi indėnų melo­
dijų, kas jam buvo naudinga 
rašant šį kūrinį. 

Mūsų kvar te tas pradžioje lyg 
dar nebuvo įsismaginęs, bet kai 
"įšilo" .koncertą at l iko su gra ­
žiu sklandumu ir susilaukė gau­
sių plojimų. Vasarą s avo darbą 
pertrauks ir mūsų kvar te tą vėl 
galėsime išgirsti tik rudenį. Kon 
cenrtą rengė San ta ra - šviesa. 
Publikos buvo netoli 100, nors 
Motinos diena ir sau lė tas oras 
daugelį traukė kitur. 

—J. Daugi. 



Pasaulinis karas buvo laimėtas, bet 

TAIKOS IR ŠIANDIEN 
NETURIM 

Pasta : uoju laiku New Yorke 
posėdžiauja Jungtinių Tautų 
Saugumo taryba. Joje karštai 
ginčijamasi dėl įvykių Vietna­
me. Keliais atvejais ginčuose 
stipriai susirėmė Jungtinių Vai 
stybių ambasadorius Adlai Ste­
vensonas su Sovietų Rusijos 
ambasadorium Nikaloju Fede-
renko. Kai Federenko prikišo 
Jungtinių Valstybių užsieninei 
politikai agresiją, Stevensonas 
puikiai ir teisingai atsakė So­
vietų agentui, primindamas 
Sovietų Rusijos agresijos žy­
gius ir daugelio mažųjų tautų 
okupaciją, suminėdamas rytinę 
ir centrinę Europą ir išvardin­
damas Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupaciją. Amerikos 
Lietuvių Tary tos valdyba ma­
te reikalą pasiųsti ambasado­
riui Stevensonui sveikinimą dėl 
jo geros ir teisingos laikyse­
nos ir padėkoti jam už pami­
nėjimą bolševikų pavergtų Pa­
baltijo kraštų. 

Besvarstant Domininkonų 
respublikos įvykius, Federenko 
bandė terorizuoti mažąsias tau 
tas, teigdamas, kad, girdi, Jun­
gtinių Valstybių "agresija" va­
kar vyko Panamoj, šiandien — 
Domininkonų respublikoj, ry­
toj , "jei nebus imtasi ryžtin­
gų žygių šį kriminalą sulaiky­
ti, į ki tas Lotynų Amerikos 
valstybes". Į šią Sovietų agen­
to melagystę ir užgauliojimą, 
ambasadorius Stevensonas, 
tarp kitų stiprių argumentų a-
pie Sovietų agresiją, priminė 
1939 metų Stalino - Hitlerio su 
tartį, kurią vykdant, šiedu dik­
tatoriai turėjo dalintis rytine 
ir centrine Europa ir įtakų sfe­
romis. Federenko bandė į tai 
atsakyti , kad, girdi, šis JAV 
atstovo teigimas pralenkė ir 
nacių propagandos ministeric 
Goebbelso propagandą. Posė­
džio dalyviai f tokį Federenkos 
teigimą tik nusišypsojo, nes 
visi gerai žino, kad ši Stalino 
- Hitlerio sutart is buvo pada­
ry ta ir buvo pradėta vykdyti. 
Stevensonas, ta rp kitko, So­
vietų agentui priminė, kad jis 
kalba lygiai tokia pat kalba, 
kokia kalbėdavo Stalinas ir jo 
agentas Jungtinėse Tautose 
Andrėj Vishinskis. 

Šie ginčai, ir daugelis kitų, 
primena antrąjį karą ta pras­
me, kad tasai karas, užsibai­
gęs prieš dvidešimt metų, iš 
tikrųjų nebuvo užbaigtas. Jei 
jis būtų buvęs pilnai užbaig­
tas, nereiktų Jungt. Valstybėm 
siuntinėti savo kariuomenę nei 
į pietrytinę Aziją, nei į Do­
mininkonų salą, nei kitur, ir 
taip pat nereiktų dėlto ginčytis 
Jungtinėse Tautose ar kur ki­
tur. Būtų netekęs savo pras­
mės ir Stalino - Hitlerio 1939 
metų paktas, labai skaudžiai 
palietęs ir Lietuvą, nes jo lai­
kantis Sovietų Rusija 1940 m. 
birželio 15 d. okupavo Lietuvą 
ir, panaudodama smurto, ap­
gaulių ir viliugysčių priemones, 
prijungė ją prie Rusijos. 

Vakar šioje vietoje buvo ra­
šyta apie antrojo Pasaulinio 
karo eigą ir apie įvairius vir­
šūnių pasitarimus karo ir tai­
kos reikalais. Iš pasitarimų 
su Stalinu galima padaryti aiš­
kią išvadą, kad beveik kiek­
vienoje konferencijoje laimėto­
ju išėjo Stalinas, nes jam bu­
vo pataikaujama, užmirštant 
jo grobuonišką politiką, užmirš 
tant jo susitarimą su jam pa­
našiu grobiku ir imperialistu 
Hitleriu užkariauti visą Euro­
pą ir ją pasidalinti. Jei pagal 
tą sutartį pasidalinimo aktas 
nebuvo vykdomas toliau po už 
grobimo Pabaltijo ir Lenkijos, 
tai dėl to, kad Hitleris panūdo 
vienas viską užgrobti ir užval­
dyti, 1941 m. birželio mėnesy­
je užpuldamas Sovietų Rusiją 
visomis savo karinėmis jėgo­
mis. Sovietų Rusiją galėjo iš­

gelbėti tik Jungtinės Valsty­
bės, įstojusios į karą 1941 m. 
gruodžio mėn. 7 d., sutr iuški­
nusios vakarykštį Stalino par t ­
nerį Hitlerį ir visą laiką aprū-
pindamos Sovietų Rusiją mo­
derniais ginklais ir kitokia ka­
rui reikalinga amunicija. 

Antrasis Pasaulinis k a r a s lai 
komas nebaigtu todėl, kad vie­
ną tarptautinį gangsterį, gro­
biką Hitlerį su jo visa ašim 
(Berlyno, Romos, Tokio) su­
triuškinus, buvo paliktas lais­
vai pasaulyje siautėti k i tas 
gangsteris, buvusis Hit ler io 
partneris Stalinas. Šiandien vi­
si gerieji karo strategai ir r im­
tieji politikai bei diplomatai pr i 
pažįsta, kad gangsterio Stalino 
karo jėgoms nereikėjo leisti 
įkelti koją į Vokietiją, į Bal­
kanus ir kitur, nes galėjo nu­
manyti, kad po karo bolševikai 
iš ten savo noru nepasi t rauks. 
Priešingai, JAV ir jų sąjungi­
ninkai privalėjo visą Europą 
užimti. Dar daugiau, nereikėjo 
jiems leisti sugrįžti a tgal į Pa ­
baltijo kraštus, iš kurių jie i r 
šiandien nesitraukia. Tai reikė­
jo numatyti . Sovietai turėjo 
būti priversti trauktis už prieš­
karinių sienų į rytus. Nereikė­
jo jiems leisti pagrobti Balka­
nų valstybes, ir panaudoti po­
litinį smurtą. Didžiausia nesą­
monė buvo padalinti Vokietiją 
į keturias zonas ir net Berly­
ną suskaldyti tokiu pa t būdu, 
paliekant jį lyg kokią salą, ap­
suptą komunistų kontroliuoja­
ma teritorija. 

Reikia tik stebėtis, jog pa­
tvarkius pokarinę Europą taip, 
kaip ji buvo patvarkyta , k a d 
ji visa nepateko į Sovietų Ru­
sijos dominaciją, ko ji visą lai­
ką siekė ir, žinoma, dabar t e ­
besiekia. Jei ne vadinamas Mar 
šalo planas, sukurtas, kad Va­
karų Europą a ts ta tytų ekono­
miškai ir žiūrėti, kad j i a ts is -
tatyų demokratiniais pagr in­
dais, komunistai savo tikslo 
būtų pasiekę. Taip pat , jei ne 
prezidento Trumano doktr ina , 
skubiai aprūpinusi Graikiją ir 
Turkiją kariniais reikmenimis 
ir ekonominiai j a s sust iprinus, 
šios dvi valstybės taip pa t šian 
dien būtų už geležinės uždan­
gos. 

Vėliausiais laikais pavyzdį 
turime čia pat prie JAV slenks 
čio — Kuboje. Todėl šiandien, 
kai prezidentas Johnsonas ė-
mėsi griežtų žygių sulaikyti 
komunizmą pietrytinėj Azijoj 
ir Lotynų Amerikoje, visam 
krašte reiškiamas pasitenkini­
mas. Taip reikėjo elgtis ir a n t 
rojo karo metu ir pe r tva rkan t 
pokarinį pasaulį. Tada nebūtų 
reikėję tiek daug nuostolių pa­
kelti bebandant tai vienur ta i 
kitur komunistinę agresiją su­
laikyti ir visą laisvąjį pasaulį 
nuo jos saugoti. Ir Lietuvai ne­
būtų reikėję tiek ilgai kentėt i 
po komunistiniu jungu. Ji visą 
tą laiką būtų galėjusi džiaug­
tis laisvu ir nepriklausomu gy­
venimu. 

Vienu žodžiu, Jungt inės A-
merikos Valstybės mokėjo su­
mobilizuoti ir puikiai paruošt i 
karo reikalams dešimtis mili­
jonų vyrų, sutelkti visą savo 
jėgą karo amunicijos gamybai 
ir savo galia laimėti karą mū­
šių laukuose, tačiau nesugebė­
jo tinkamai atstatyt i pokarinį 
gyvenimą, kad visam pasauly­
je būtų pastovi ir teisinga tai­
ka. Tiesa, per visą praėjusį 
dvidešimtmetį ta kryptimi bu­
vo daug dirbama, bet vis t ik 
trūkdavo tinkamo plano ir ryž 
to ir niekaip negalėdavo ats i ­
palaiduoti nuo vienokio a r ki­
tokio bendradarbiavimo su va­
karykščiu Hitlerio par tner iu 
ir jo įpėdininkais, didžiausiais 
ir pikčiausiais taikos da rbo 
trukdytojais ir žmonių bei tau­
tų laisvės ir gerovės pirešais. 

ATGAILA IR ŽIEDU TAKAI 
Gegužes 13-tajai prisiminti 

DR TOMAS ŽICRAITIS, O.P. 

Parašiutininkai Santo Domingo .mieste tikrina nuo sukilėlių amerikiečių kontroliuojamą rajoną. Nuo su­
kilimo pradžios žuvo 13 amerikiečių ir 75 buvo sužeisti. 
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Hitleris, Reicho žlugimas ir vokiečiai 
Mintys karo pabaigos 20-šias metines minint. Klausimas: kodėl vokiečių tauta taip 
aklai sekė Hitlerį? Dar ir dabar pasaulį gaubia pavojai, letargija, nesiorientavimas 

"...Vokiečių tauta savo metu 
kovojo su romėnais ir išliko gy­
va. Ji išliko gyva ir po tautų 
kraustymosi. J i išliko gyva ir 
po viduramžiais vestų karų ir 
vėliau. Ji išliko gyva ir po Na­
poleono karų ir po laisvės ko­
vų, po pasaulinio karo, po re­
voliucijos, ji išliks gyva ir po 
manęs!" — šitaip kalbėjo Adol­
fas Hitleris rinktinei visuome­
nei Miunchene 1938 m. lapkri­
čio 10 d. Tuo metu jo klausėsi 
daugiau kaip 4C0 žurnalistų ir 
leidėjų ir tuo metu Fuehrerio 
žodžius lydėjo ovacijos bei pa­
sitenkinimas. Po šešerių metų, 
1944 m. liepos mėn., Hitleris 
tokius pačius "istorinius" sam­
protavimus pakartojo kalbėda­
mas karo ūkio vadovams ir, 
aišku, klausytojų reagavimas 
buvo žymiai niūresnis, kaip 1938 
m. Netrukus įvyko Stauffen-
bergo a ten ta tas , dar po kelių 
mėnesių Vokietiją ištiko galuti­
nė ka ro katastrofa. ' 

Kovoti ligi paskutinio 

Karui a r tė jant prie pabaigos, 
atrodo, Hitleriui visiškai nebe­
rūpėjo tautos išlikimas, j am rū­
pėjo nesusilaukti antrojo 1918 
m. lapkričio mėnesio. Dėlto 1945 
m. kovo 19 d. diktatorius davė 
Įsakymą sunaikinti visus svar­
besniuosius susisiekimo, pramo­
nės bei aprūpinimo įrengimus, 
pasta tus . Apsiginklavimo mi­
nistras Speer ir kiti vadai buvo 
pasipiktinę, tačiau diktatoriaus 
Įsakymas turėjo būti išpildytas. 
Jis savo padėjėjams išaiškino: 
"Jei karas eina į pražūtį, turės 
žūti ir pati tauta . Toks likimas 
neišvengiamas". Esą, nėra rei­
kalo atsižvelgti į Įrengimus, ku­
rie įgalintų gyvenimą, priešin­
gai, kaip tik geriau patiems vis­
ką sunaikinti. Tuo būdu vokie­
čių t au ta pasirodė esanti silp-

V. ALSEIK \ , Vokietija 

i nesnė, o "stipresniajai rytų tau-1 
i ta i" priklausanti ateitis. Vokie-1 
j čiai turėjo prisiminti vado nuo-j 
j lat kaltą "tiesą": gyvenimas j 
j šioje žemėje yra kova ir kas i 
I nesugeba laimėti, tam tenka 
j pranykti. 

Ligi karo paabigos Vokietijo-
i je ne be pasitenkinimo klau-
i sytasi patikinimų, kad vokiečiai 
i esą "Herrenvolk", kad jie esą 
1 "stiprieji", o kitos, rytų tau-
I tos, tai žemesnės būtybės, ku-
1 rioms teks tarnauti stipriesiems. 
: Karo pabaigos mšnesiai įtikino, 
S kokie prieštaravimai buvo tarp 
i Hitlerio žodžių jo galios žydė­
jimo metu ir 1945 m. jam įsa­
kius pradėti naikinimo veiks­
mus. 

Vokietijoje dar t rūksta nuovo­
kos apie fenomeną — Hitlerį 

Negalima sakyti, kad Vak. 
Vokietijoje nebūtų dedama pas­
tangų įžvelgti Į fenomeno — 
Hitlerio asraeijybę, jo motyvus, 
veiksmus bei galvoseną. Prieš 
metus "Spiegei" žurnale Gottin-
geno universiteto prof. Percy 
Ernst Schramm savo paskelbta 
"Diktatoriaus anatomija" buvo 
sukėlęs plačias diskusijas. Pro­
fesorius buvo pasitelkęs psicho­
logus bei psichiatrus ir bandė 
tiksliau pavaizduoti Hitlerį bei 
jo veiksmus. Vis dėlto ir šian­
dien dar daug kam neaiškūs 
kai kurie Hitlerio veiksmai, dar 
daug kas siekia teisinti Hitlerį 
kaip karo pradininką ar nesu­
pranta žydų naikinimo politi­
kos. 

Kai kas dabar teigia, kad 
Hitlerio iškilimas bei žlugimas 
yra tiek glaudžiai susietas su 
Vokietijos likimu "Trečiojo Rei 
cho" laikmečiu, kad jau yra pa­
siūlyta tą periodą vadinti "hit-
lerizmu", bet ne "nacionalsocia-
lizmu". Vis dėlto, nors tokie 

pasiūlymai atsirado kai kurių 
Hitlerio biografų raštuose, jie 
negali patenkinti sąmoningų vo 
kiečių ir blaivių europiečių bei 
kitų Vakarų pasaulio atstovų? 

Kcdėl vokiečio tauta sekė 
paskui Hitlerį? 

Čia ir kyla klausimas: kaip 
išaiškinti reiškinį, kad turtinga 
tradicijomis, aukšta civilizuota 
vokiečių tauta vis dėlto per pen­
kiolika metų ir, galima sakyti, 
daugumoje aklai sekė paskui šį 
nepilnai išprusintą, demagogiš­
ką "Fuehrerį"? Negalima pa­
miršti, kad tam Hitleriui y ra 
reiškę pagarbą ir labai išsilavi­
nę žmonės, politikai, diplomatai, 
mokslininkai, menininkai ir ne 
tik pačioje Vokietijoje, bet ir 
užsienio kraštuose gyveną. 

Šveicarų spauda pranešė apie 
neseniai pasirodžiusią Fritz Wie-
demanno knygą "Žmogus, kuris 
norėjo tapti karo vadu", auto-

(Nukelta į 4 psl.) 

Maršalas VVilhelm Keitei 1945 m-
gegužės 9 d. Berlyne pasirašo be­
sąlyginės Vokietijos kapituliacijos 
raštą. 

Keistokas sugretinimas: at­
gaila, žiedai... Atgaila primena 
rūstoką veidą, nemalonią pa­
reigą, pelenais nubertą gyveni­
mo kelią. Žiedai — kas k i t a : 
puošniausios gyvatos vainikas, 
virpąs džiaugsmu, pergale. Gė­
liau būtų atgailos klausimu ki­
ta proga pakalbėti, kai gamta 
niauksis. žemė stings, kai visata 
gedulu dengsis... 

Geriau?! Bet atgaila nėra se­
zoninė pareiga. Ji y ra dvasios 
galiūnų ryžtas keltis ir eiti, eiti 
nauja kryptimi, lenkenčia blo­
gį, vedančia į gėrį. Žmogus nė­
ra angelas, gryna dvasia plas-
nojąs viršum žemės traukos. 
Kiekvienas giliai jaučia esąs už 
rojaus vartų, kur toji t r a u k a 
jį stipriausiai vilioja t ikrais ir 
klastingais pažadais. Ima ir 
suklumpa žmogus, net sunkiai 
nusideda. Nesigailėti blogai pa­
sielgus, reiškia vis gilyn į blo­
gį grimsti. Atgaila kaip tik nuo 
to sulaiko ir duoda jėgų nepa­
simesti tobulybės link — kry­
žiaus keliu į prisikėlimą... 

Ne kiekviena auka y ra atgai­
l a Marija Fatūnoje pakartojo 
žmonijai tikrosios atgailos es­
mę: 

1. Tobulinti gyvenimą, mels­
tis ir aukotis už nusidėjėlius, 
garbinti švč. Jėzaus ir Nekalč. 
Marijos Širdį, pasiryžti daugiau 
nebenusidėti. 

2. Kiekvieno mėnesio pirmąjį 
šeštadienį priimti šv. Komuniją, 
kaip atsilyginimą, bent 15 mi­
nučių apmąstyti nors vieną ro­
žančiaus dalį. 

3. Šeimoje arba atskirai kas­
dien kalbėti šv. rožančių. 

4. Vykdyti Dievo įsakymus, 
sąžiningai atlikti savo pareigas. 

Už tai Marija pažadėjo pri­
būti mirties valandoje išgany­
mui reikalingomis malonėmis. 
Pažadėjo Rusijos atsivertimą ir 
pasauliui taiką. Jei jos prašy­
mai nerastų reikiamo atgarsio, 
žmonijai grėstų dar baisesni į-
vykiai, negu iki šiol y ra buvę. 

Tikroji atgaila yra tiesiog ste 
bukladarė. Tačiau ji grynai žmo 
gaus pastangomis stebuklų ne­
daro. Reikia paties Dievo pa­
galbos. Aišku, Jis žino, ko kiek­
vienam reikia, ir savo malonių 
Jis negaili. Bet jis mokė prašy­
ti, melstis. 

Yra malonių, kurios besimel­
džiančiam bus suteiktos. Mels­
tis už save ir kitus, kad atgai­
los malonė kuo plačiau ir gi­
liau visus pasiektų. 

Maldos dėka pajėgs žmogus 
atgailauti. Ji y ra atgailos gy­
vybė, kaip sąmoningas morali­
nis ryšys su aukščiausiu Gėriu. 
Tokia malda jau nėra tik žodis, 
bet ir gyvenimas, kai tarnauja­
ma pirmiau Dievo karalystei. Jo 

teisybei (Luk. 12,31) , o visa 
kita bus pridėta, kai žmogus 
bejėgis sau ir kitam padėti. 

Maldoje kiekvienam aiškės, 
kad ji yra prašymas ir atsipra­
šymas Dievo, aukojantis dides­
nei Jo garbei, savo ir artimo 
gerovei. Bus duota, ko vertai 
prašome (Rom. 10, 13,1 Jon. 5, 
14). Kas gi gali būti nusidėjė­
liui vertingesnio už atgailos ma­
lonią? Visada jis bus išklausy­
tas ! Meldžiasi teisingieji, kad 
veikiau ateitų Jo karalystė į vi­
sas tautas, visur viešpatautų. 
Jo karalystė nėra iš šio pasau­
lio, todėl ji prievarta niekur 
nesiveržia. 

Malda nėra žodžiai, bet gy­
venimas. Gyvenimas atgailos 
dvasioje... Kai žmogus tampa 
malda, jis atgailauja skaidria 
nuotaika, dvasios pavasariu, nau 
jo gyvenimo didingumu. 

Nieks nėra tobulas. Didesnė 
ar mažesnė atgaila kiekvienam 
reikalinga: vieniems — atsivers­
ti, kitiems — tobulėti. Ji nėra 
sezoninė. Visada ji būtina. Tai­
gi ir pavasarį, vaikštant žiedų 
takais, atgailos prasmė nemažė­
ja... Priešingai, šios dvasios pa­
siryžėliai yra taikos apaštalai, 
Lietuvos skaidriausios viltys: 

"Vėl mane sugįžę rasi t žalią, 
Saulė auksą vėl žars tys languos, 
Vėl puoš Sekmines žali berželiai, 
Amžiais Baltija laisva banguos!" 

B. B r a z d ž i o n i s 

Rasime ją — Lietuvą žalią, 
kol mes, jos šaknys — visi lie­
tuviai, religinės ir tautinės au­
kos dvasia stiprėsime, kol Die­
vui ir tėvynei gyvi būsime. I r 
t ikrai: 

"Plauks iš rūko kryžiai tėviškės 
/eglynuos, 

Rasoje paskendę mėlyni šilai... 
Bus sunku tikėti, Lietuva, tevy-

/ne, 
Kad iš kraujo jūros tu gyvent 

kilai!" 
Par t izanę žodžiai 

Rasime tėvynę mūsų žalią, 
nauju pavasariu pražydusią, kai 
malda ir atgaila pasauliui tai­
ką, ramybę grąžinsime! Ypatin­
gai gegužės tryliktąją visi at­
naujinsime ryžtą kovai už pa­
saulio taiką, Lietuvos laisvę. 
Marijos Žemės Motina prašo. 
Amžinoji išmintis įspėja (Luk. 
13 ,3 ,5 ) . 

NAUJA SEMINARIJA 
Dubuąue, Iowa, arkivysku­

pas James Byrne pašventino 
naują Dieviškojo Žodžio kong­
regacijos seminariją Epworthe. 
Seminarijos s t a tyba kainavo 3 
mil. dolerių. J i pastatyta ten, 
kur anksčiau buvo metodistų 
seminarija. 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

m ciriia 

lietuviškoje pa&ohoie 
Tas kūdikis y r a nužudomas įvesdinamojo rankomis, 
jam šį darbą atliekant nesąmoningai, nes jo akys 
būna užrištos. Jis būna paskatintas suduoti nekaltą 
smūgį į tešlą. O vaiko kraują jie geria godžiai — bai­
su ir pamanyt i? Jo sąnarius j ie išnarsto gabalais, 
stengdamiesi vienas kitą pralenkti. Ši auka juos vie­
ną su kitu sujungia. Būdami šio nusikaltimo dalinin­
kai, jie pažada vienas kitam tarpusavę tylą. šios re­
liginės apeigos yra labiau sukrečiančios negu bet 
kuri šventvagystė".1 

Taip y r a apibūdinamas kaltinimas pirmiesiems 
krikščionims, būk jie valgą kūdikius, Minuciiaus Fe­
likso veikale Oktavijus, šiame šmeižte galime paste­
bėti porą bruožų, kuriuos mes radome ir mūsų tyri­
nėjamoje graikiškoje pasakoje. Tiek čia, tiek ten mes 
turime ir kūdikio valgymą ir slaptumo bruožą. Ko­
kio pasakos kompozicijos panašumo tarp Minucijaus1 

aprašyto krikščionių šmeižto ir Lemonitzos pasakos 
negalima pastebėti. 

Verta yra atkreipti dėmesį į tai, kad valgomas 
vaikas čia yra apdengtas tešlos pluta arba krustu. Ši 
pluta yra ne kas kita, kaip konsekruotos eucharisti­
nės duonos užuomina. 

Toliau Octavijaus veikale yra pasakojama šmeiž­
tų apie krikščionių puotas, tačiau gilinimasis į jas 
mus nuvestų pertoli į šalį. Vietoj to, pažiūrėkime, ką 
apie krikščionių vaikų valgymo gandą turi kitas žy­
mus afrikietis, Tartulijonas, garsus apologetas, gi­
męs antrojo šimtmečio viduryje. Atrodo, kad jo žino­
mi gandai yra tie patys, kaip ir Octavijaus. Savo Apo­
logijoje jis rašo: "Apie mus kalbama, kaip apie tik­
rus atmatas; mes kaltinami, būk esame prisiekę žu­
dyti kūdikius, juos valgyti ir po valgio atliekame iš­
tvirkaujančius veiksmus. Jūs sakote, kad šunes, tam­
sos nešėjai, išverčia žvakides ir tokiu būdu sudaro 
laisvas sąlygas mūsų nepadoriems polėkiams. Apie 
mus visada taip kalbama, tačiau jūs nepasistengiate 
iškelti aikštėn tuos kaltinimus, kurie jau taip senai 
yra skleidžiami apie mus. Taigi, arba iškelkite juos 
aikštėn, jei jūs jais tikite, ar liaukite tikėję tuo, ko 
neiškeliate aikštėn".-

Kiek toliau Tertulijonas klausia: "Kas kada už­
ėjo verkiantį kūdikį, kaip kaltinimai norėtų? Kas ka­
da pateikė teisėjo tyrinėjimui tų kiklopų ir sirenų 
krauju suteptas lūpas, kaip jie jas yra radę?"^ 

1. Octavius, 9, 5; cit. iš Tertullian Apologetical works and 
Minucius Felix Octavius, New York, 1950 m. 337 psl. j 

2. Opp. cit. 7. 1. 25 psl. 
3. Opp. cit. 7, 5. 

Krauju suteptas valgančiųjų lūpas ir širdis, ku­
rie tyčia atsivedami į pokylį tam, kad, laikui atėjus, 
išverstų žvakides ir užgesintų šviesas, mini ir Okta­
vijus. Krauju suteptas lūpas gana dažnai mes sut ik . 
sime įvairiuose mūsų tyrinėjamos pasakos varian­
tuose. 

Toliau Tertulijonas, kaip teisininkas, svarsto 
klausimą, kaip gandas atsiranda ir kaip iš jo pasida­
ro pasaka. "Žinoma, kai ateina patikrinimas, gandas 
pasiliauja. Tačiau apsimesdamas, lyg j i s būtų žinių 
pranešėjas, jis keliauja, kaip faktas. Dėl to pasaka 
(istorija) yra laikoma faktu ir vadinama faktu. Pvz. 
niekas nepasakoja: 'Jie sako, kad toks ir toks daly­
kas įvyko Romoje'. Arba 'yra pasakojama, kad tai 
ar tai atsitiko provincijoje'. Bet: 'Tai a r tai atsitiko 
provincijoje' ir 'šie dalykai įvyko Romoje'... Kiekvie­
nas gali suvokti, kad nepaisant, kokiu dideliu uolumu 
pasaka buvo paskleista, ir nepaisant to, kaip stip­
raus nusistatymo ji buvo sufabrikuota, ji vienu ar 
kitu laiku prasidėjo iš vieno šaltinio".' 

Cia t a rp ki tko mes turime, gal būt, pirmąją teo­
riją pasakų kilmei išaiškinti. Tertulijonas žino, kad 
gandai apie kūdikių valgymą prieš krikščionis yra ir 
labai seni ir labai paplitę. Tertulijonas šiuos žodžius 
rašė apie antrojo šimtmečio pabaigą, dėl to reikia 
manyti, kad jie buvo žinomi antrajame šimtmetyje. 

4. Opp. cit. 7, 9 ir 11., 27 psl. 

Bus daugiau 
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DRAUGAS, antradienis, 1965 m. gegužės mėn. 11 d. 

Dvidešimt penki metai Kristaus 

vynuogyne 

Jaunuoliui, t u r būt, sunkiau- -nėme lietuviais, todėl Jo valios 
sia yra apsispręsti, stojant į neturime teisės paneigti, 
dvasininkų luomą, nes kiekvie- — Kaip Jums patinka lietu-
nas gerai suparnta, kad iš čia viška spauda? 
kelio atgal nėra. Ypatingai sun- _ Laisvalaikiu skaitau lietu­
kus toks apsisprendimas šiame viškus - katalikiškus laikraščius 
prabangos ir įvairių 
krašte. 

alimybių įr jų leidimą remiu. 
— Kur pirmiausia teko susi- j 

pažinti su naujaisiais a te iv ia i? 
— Prasidėjus tremtinių imi-

jaunuolis. pajutęs pašaukimą, gracijai iš Europos, kard. R. Cu- I *^ 
pasako; "Aš eisiu dirbti į Kris- : s n i n g paskyrė mane pasitikti šv. Mykolo bažnyčia ir vienuolynas, statytas 1060 m. Kieve, komunistu 
taus vynuogyną!" Taip pasakė tremtinius Bostono uoste. Ten l s g n a u t a s 1 9 3 4 m-
prieš 25 metus gražiai išauklė- aš su jais susipažinau ir sun- •• 

Visiems yra didelis džiaugs­
mas, o šeimai palaima, kada 

Nelaimių šaknys-alkoholis 
J O N A S MIŠKINIS 

Stumia i skurdą 

tas jaunuolis Albertas C. Abra- :
 k i 3 jų gyvenimo dalią pamačiau, 

činskas. Tvirtai pasiryžęs pri- \ _ ^ g a l ė tumėte patarti lie-
eme kunigystės sakramentą t ^ ^ m jaunimui, kaip išventi 
1940 m. gegužės 3 d. Įšventini- m i š r i c ^ ^ 
mo apeigas atliko vyskupas (da-

HITLERIS, REICHO ŽLUGIMAS.. . 

(Atkelta iš 3 psl.). 'žvelgia į hitlerini laikotarpį, ga-
riaus. kuris karo metu buvo Hit lime pasiūlyti perskaityti vie-

pergyvenome įvairių įvykių, ta­
čiau blaivume srityje negalime 
per daug pasigirti. Įvairūs mi­
nėjimai, parengimai neapsieina 
be svaigiųjų gėrimų. Vadinasi, 
baigiam programas aplaistyda­
mi alkoholiu. O tas nelemtas 

Alkoholis stumia į dvasinį ir p a p r o t y s daro ne kokį vaizdą, 
ekonominį skurdą. Stipri ekono- R e i k ė t ų šalinti tokį paprotį ir 
minė tautos jėga glūdi jos f izi- v i s a i s g a l a i s būdais kovoti su 
nėj ir psichinėj sveikatoj. At- gį r t u okliavimu, nes šis slaptas 
skirų asmenų pasiryžimas ir ini- v i d a u s p r į e šas — alkoholis vis 

atskiram ž m o m i šeimai tauta i C i a t y V a P r a s i d e d a n u o v i s 0 S t a U labiau plečiasi ne tik suaugu-
5 2 S S r £ & * m m * * * m tos augimo. Alkoholis gi para- s i u o s e b e t i r j a u n i m o t a r p e T o_ 

lyžuota psichinių galių veikimą. dėl r e i k i a s u š i u o p r į e š u kovoti 
J i s teugdo kritišką savęs įverti- , r s a u g o t i jaunimą nuo šios li-
nimą, daro žmogų tingiu ir ne-
paslankiu. Aišku, kad tuo jis 
t rukdo žmogaus pažangą, kilnu­
mą, mažindamas tautos kūrybin 
gumą. Alkoholyje paskendusi | Du Lenkijos vyskupai susi-

SUSIŽEIDĖ VYSKUPAI 

bartinis kardinolas) R. Cushing, — Kaip praeitis rodo, tai lie- , e r , 0 . g r a n d i n i o viršininku. Jis ną įžvalgiausių leidinių apie fe 
pasakoja, kad tuo metu niekas nomeną — Hitlerį, visai nesto-
negalejęs patikėti, kad Hitleris rą, bet kokybiškai itin turtingą 
galėtų įkopti į kanclerio vietą.! ir vertingą Kari Dietrich Bra-
Kai vienas buvusių karių 1919 cher knygą '"Adolf Hitler" 
m. Miunchene pastebėjo pirmuo : (Scherz Verlag. Bern - Muen-
sius plakatus su Hitlerio - kai- \ chen - Wien, 78 psl.). Autorius 
bėtojo nuotrauka, sušukęs: "Ne, i iškelia faktus ir drauge skaity-

kartingos tautos pritarimą e-Į tas visuomeninis bei politinis į t ė v a i k a i negerenčių tėvų I k r e 4 m o r i o s o tain n'at 
» * * * « . . . T»ci,.>mnatiii ir„r.,c visuomenės oreanizmas. na^siliko i ., - « ^ T ^ Krečiamosios, o taip pat 

Holy Cross katedroje Boston, tuviškų šeimų sudarymui šiame 
Mass. krašte, daugiausia yra pasitar-

Pirmas paskyrimas vikaro navusi Vyčių organizacija. Bend 
pareigoms buvo į Šv. Petro pa- * 
rapiją So. Bostone, kur išbuvo 
nuo 1940 m. iki 1953 m. Trum­
pam laikui buvo perkeltas į 
Cambridge. Mass., Nekalto Pra­
sidėjimo parapiją. Iš ten buvo 
atkeltas į gimtojo miesto Šv. 
Kazimiero parapiją Brockton, 
Mass.. kur išbuvo nuo 1953 m. 
iki 1962 m. Iš Brocktono 1962 
m. perkeliamas klebono parei­
goms į Šv. Jurgio parapiją Nor-
wood. Mass. Čia kleb. kun. A. 
Abračinskas ir sulaukė savo ku­
nigystės Sidabrinio jubiliejaus. 

Pažymėtina sukaktuvininko 
švelni prigimtis. Jis gyvenime 
yra pernelig kuklus ir didelis 
tolerantas visokių pažiūrų žmo­
nių, todėl yra mėgiamas ir 
gerbiamas visų geros valios 
žmonių. 

Šios sukakties proga aplan­
kiau gerb. sukaktuvininką ir 
prie bendros kalbos pateikiau 
keletą klausimų. 

— Kadangi Jūs čia gimęs ir 
augęs, tai būtų įdomu sužinoti, 
kur išmokote taip gerai lietuvių 
kalbos? 

— Čia tai nuopelnas mano 
gerųjų tėvelių! Mano tėvas bu­
vo susipratęs lietuvis - patrio-1 — Ar teko būti Europoje, o ]- keltuosius klausimus. Jei kam j ve persisunkusią visuomenę mig 
tas ir didelis veikėjas katalikiš- : gal ir Lietuvoje? ' rūpėtų, kaip šių dienų Vokieti- i dys politinis letargas ir noras 
koše organizacijose. Man au-1 -r-, -. . . ] ja ir kitokia pavirtusi Europa! nekreipti dėmesio ar pamiršti 

r J — Europos įžymesnes vieto- . v. ,. , , . 7 T , , . . .. „ gant. mūsų namuose buvo var- , , . TZ-* T. T . svarsto sių dienų klausimus be i : savos tautos istoriją . ? . 7Zr .. . . _ ves aplankiau 19o0 metais. I s ; " i tojama tik lietuvių kalba nes ^ , . . . , . . . Europos valstybių labiausiai 

Žinome kokią žalą žmogui da­
ro alkoholis. Jis ardo sveikatą, 
žudo turtą, g r iauna šeimos lai­
mę. Taip, mes tą žinome. Bet 
kada žmogus pamata i prieš akis 
tas nelaimes sudėtas krūvon, 
kurias padaro girtuokliavimas 

, šeimai, tauta 
valstybei, t a i š iurpu pasidaro 

Be to, alkoholis ne t ik žalin­
gas žmogaus sveikatai, bet mo­
ralei ir dorovei. Ištikrųjų, jei gi­
liau panagrinėsim alkoiholio ža­
lą, aiškiai įsitikinsime, kad tau­
tos blaivinimo klaus imas y ra la­
bai svarbus ir j uo nesidomėti me I S * * * ! * * * d £ t a g š k š j i » - žeidė automobilio nelaimėje. Poz 
galim ne vienas, kursa i nuosir- j n ė g e k s p a n s i j o s š i a m e d v a s i o s n a n ė s arkivyskupas Antoni Ba-
ffMĖMffSaM^tM^g t rokš ta ; a t b u d i m e ? k u r i s n u s t e l b i a ir raniak, SDB, ir jo vyskupas pa-

trukdo pažangą, ir glūdi didžiau gelbininkas Tadeusz Et ter buvo 
šias alkoholio veikimas. Žinom, sužeisti, kai jų automobilis nu-
jog kovoje už būvį, reikia drą- krypo nuo kelio ir smogė į me-

[sos, ryžto, narsumo ir darbštų- dį. Jų padėtis yra kritiška. 
: mo. Tik darbu ir energingu pa-
jsiryžimu žmogus nugali visas ŽYDAI AUKOJO 

. „ . . . i kliūtis. Svaigalai, kurie dauge- KATALIKAMS 
ypač Europoje, veikia nenorma- L. . ,. , fe , _ . _ „ , . , 
į £ - * , ,_,__ ._ j . . . Inu atrodo vargo marintojai, Xew Orleans. La, žydų bend-

nervų ramintojai, o visgi tikru- ruomenė paaukojo $6,000 šios 
moj alkoholis tik didina vargą arkivyskupijos auklėjimo fon-
ir stumia į didesnį ekonominį dui. 
bei dvasinį skurdą. j , 

Vadinas, girtavimas griauna 
žmogaus asmenybę ir daug ga­

jos gražesnės ateities. 

Stat is t iniai duomenys 

Prcun ia i bei fiziniai nenorma­
lumai y ra didžiausia žmonių ne­
laimė. Kai kuriuose kraštuose, 

liems va ikams mokyklos ir duo­
menys rodo, kad iš šimto nenor 
malių vaikų 44,5 y ra nenorma­
lūs dėl alkoholio į takos. Ne t t ė ­
vų proto ligos d a u g mažiau į ta­
kos darbo, nes iš prot iškai nesvei 

tai negali būti mūsų Hitleris!" I tojus įspėja, kas turi įvykti, kad į kų tėvų — nenormalių vaikų . 
Iš tikrųjų, tai ir buvo "mūsų; nepasikartotų buvusieji laikai. į gimsta iš š imto iki 26,3. Pažy- ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ L ? ! ! 
Hitleris". j Tegul kalba pats autorius: "Hit ! mėtina, k a d negerenčių tėvų va : 

Kai pastaruoju metu tiek kai \ leris buvo iškalbingiausias pa- i kai daug ger iau mokosi. I š šam-
bama apie nacinio laikotarpio , vyzdys, kaip drauge susiplaka ; to jų gera i mokosi 73.3, o gir-
nusikaltėlių baudimą ir gegužes ! modernios pažangos ir saugume į tuoklių tėvų gera i mokosi iš š im 
mėn. pasaulyje minima 20-sios j jausmo ir archaiško — primi- į to t ik apie 49,8. 
karo metinės bei nacizmo žiu- tyvaus valdymo bei naikinime į | nepilnamečių nusikaltėlių j -
glmas, tai kaip tik metas pa- 'p rado sąvokos. Mūsų amžiuje i 3 t a i g a s pakl iūva iš š imto nuo 

alvoti. kaip išaiškinti didelės,' ir toliau liko trapus, komplikuo- j ~± 4 i k i 72, kaip t ik girtuoklių 

stumdėliais. Alkoholio sužalotos 
aukos visuomenei bei valstybei 
tenka aprūpinti, juos globoti, sta 
ty t i prieglaudas, priežiūros na­
mus; ligonines ir t. t. 

Prietaringas įsitikinimas 

IHI!l!!ll!!llllll!!!limiMlllllllllllllUllllim 
SIUNTINIAI I LIETUVĄ 

h- kitos kraštus. 
P VEDZINSKAS, 4065 \rcher 
Chicaeo ŪI S0632 T*l- Y A 7-59*0 
tiiiHiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiimiiMiHiiiiiiiniii 

Gydytojų tvirtinimu, visos už-

Kun. AJbertas C. Abračinskas, 
Šv. Jurgio parapijos klebonas 
Nonvood, Mass. 

rai, norint, kad jaunimas sukur­
tų lietuviškas šeimas, reikia jį 
įjungti į lietuviškas organizaci­
jas, kadangi per įvairius orga­
nizacinius susirinkimus - suva­
žiavimus jie gauna progos su­
sipažinti ir tokiu būdu prieina 
prie vedybų. 

c i s t in iam psichopatui, kuris ; visuomenės organizmas, pasiliko 
iuvo įsikalęs galios, neapykan- j didelės žmonijos dalies nesiorier 
tos bei naikinimo idėjas? įtavimas daug paslapčių nešan-

_ i čiame pasaulyje, pasiliko toli-
Eaug kas pasaulyje nepasikeitė m e g n ė t o t a ] i t a r i n ė k o m u m z m c 

nuo Hitlerio laiku 
Dabar pasaulio spaudai pri­

simenant 1945 metų pavasario 

grėsme. 

...Jei demokratinė teisinė vals 

lik nuo 12—19.5. 

Didžiausias pr iešas 

Įvykius ir vis tebeaidint įspėji-; tybė rūpinsis savų piliečių at-
mams. kad vėl nepasikartotų : sakingumo jausmu, jei tie pilie-
nacinio lakiotarpio įvykiai, kad j čiai bus reikiamai išprusę, tik 

i neatsirastų nauji diktatoriai ( ; tuo atveju bus sukliudyta atsi-
; Jie dar ne visur išnykę...), rei- i rasti naujiems totalitariniams 
I kia pažymėti, kad įvairūs isto-; pavojams. Hitleris buvo įspėji 

ir plau 
j čių ligos, pvz., plaučių džiova ir 
kt. , taip pa t daugiausia plinta 
girtuokliaujančių žmonių tarpe. 

i Plaučių uždegimu alkoholikas 
Ligi šiol įvairiuose kultūrin- \įBiOSUS ]abai c ^ ^ ^gydyiL T o 

guose k raš tuose dėl alkoholio j d ė l r e i k i a r a u t i t u o g p r a ž ū t i n . 
vartojimo priei ta nevienodų i S - j ^ p r i e t a r u S ) g , ^msų įsitiki-
vadų. Kai ku r buvo ir y ra įsta- j n ^ k a d g^fcą y p a č d e g t i . 
tymais užd raus t a s svaigalų g a - | n ė ? g e l b e t i n u Q w^aa8^m b e i 

minimas bei pardavinėjimas. T a s u s i r g i m o i v a i r i o m i s U g o m i s . 
čiau į s ta tymų keliu draudimas | A ^ o h o ^ ^ d ^ n u s i k a i t i m ų 
svaigalus gamin t i neduoda l a u - Į s k a i č i ų j ^ ^ ^ ^ g ^ n e b e . 

V A L Y M A S Į 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir j 
dažomi 4. RUDIS j 
Tel. CLiffside 4-1050 j 

taip mano tėvų buvo griežtai 
įsakyta. 

— Įdomu, iš kur kilę jūsų tė­
veliai ir kokį darbą dirbo šiame 
krašte? 

— Jie yra kilę nuo Marijam­
polės. Tėvas yra dirbęs apie 20 

man patiko Šveicarija ir jos ža­
vingieji gamtovaizdžiai. Lan­
kant Marijos šventoves, labiau­
siai mane paveikė - sužavėjo 
Prancūzijos Liurdas. 

Norėčiau aplankyti savo tėvų 

M O V I N G 
Apdraustas perkranstymas 

įvairių atstumo. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

TeL FRontier 6-1882 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 

" v I ̂ t^l^TS^.f i g a l i £ * • S " * "^ntrollu'oti s Š B S i l S ^ — « . 
rikai cei tyrinėtojai jau y r a m a s bei pamoka. Padalintos Ve :

 JAV neKurj laiKą vejcusi pro- \gKn v e i k s m U j n e g a l i p a dary t i Tane-nps ir Motorą remontas 
nušvietę daug klausimų ir at- ; kietijos mokama didelė kaina hibicija. Nepaslapt is , kad vienus į t inkamai darbo. Mokslininkai 5 7 5 9 So. VVesteiTI Aveillie 
sakę į kai kuriuos, 1945 metais į eis niekais, jei to krašto gero- turtuoliais padare , o ki tus p i r m ; tvirtina, kad beveik visi didiej: Kampas 58th Street 

laiko i kapus nuvarė . Mat, s l a p j T l u s j k a l t i l n a i n edorovišk : įvyki- Telefonas PBospect 8-9583 
tai veikę svaigiųjų gėralų va ryk j n i m a i _ d a ž n i a u s i a a p s i r e į š k į a - -
los ir iš t o labai gerai pasipel- j t j į gti j)]^! jsigėrus. Žinoma, tą iiiiiiiiiiiliiiiiiiitilliliiiillllllllllllllllliuni 
n y d a v o - j skaičių padidina besiteisiną as- T E L E V I Z I J A S 

Tautos sveikat ingumas pr i - j menys, sakydami, kad jie buvo paprastas ir spalvotas nebrangiai 
klauso nuo jos nar ių sveikumo, j neblaivūs. : taisau. Už patarnavimą vietoje $3 

metų anglių kasyklose Pensil- gimtąjį kraštą Lietuvą ir ten 

KANADOS ŽINIOS 
Sault Ste. Marie, Ont.!nioms dar ir P° rožili Puokšte-

I Minėjime gausiai dalyvavo mū-
l U I J I I H I i l U MOTINOS |sų tautiečiai ir net svečiai — 
DIENOS PAMINĖJIMAS svetimtaučiai, o geroje nuotai-

Motinos dienos paminėjimą j koje praėjusi linksmoji dalis vamjoje. o venau, persikėlęs | p esančias Marijos šventoves, bet, L B ^ b a g u r e n § j n u s i t ę s § net po vidurnakčio. 
BrocKtoną. vertėsi prek\ a. j deja, kol Lietuva yra pavergta " * 

— Ką galėtumėte pasakyti tai padaryti negalima. žės E d. Bayview, ukrainiečių j R I N K I M A , j KLB T A R Y B A 
salėje. Programoje buvo trum- i 

dėl lietuvių kalbos ir jos išlai-1 Tenka palinkėti didžiai gerb. pa paskaita, įspūdingas jauni-1 . G e S u ž ė s 2 d- visoje Kanado-
kymo lietuviškose parapijose? i sukaktuvininkui geros sveika- mo pasirodymas ir linksmoji j j e ^ u v o v v k d o m i Kanados LB i vaikų sve ika ta i 

— Aš gerbiu lietuvių kalbą : tos ir sėkmės tolimesniuose dalis. Visos minėjime dalyvavu-1 k r , a s ^° t a ^ b o s rinkimai- Mūsų 
ir didžiuojuos lietuviu gimęs. ! Kristaus vynuogyno darbuose, šios motinos buvo pagerbtos. 
Taip pat raginu visus lietuvius Tikėkime, kad ir gerb. sukaktu- prisegant po rožių korsažą, o 
vartoti gražiąją lietuvių kalbą, vininkas sulauks tos dienos, ka- jaunimą minėjimui parengu-
o kas neišmoko arba pamiršo, ' da galės aplankyti savo tėvų šiems Staškūnams ir kostiumus 
tai privalo bent gerbti lietuvis- , gimtąjį kraštą — Lietuvą. j paruošusiai Gasperienei buvo 
ką prigimtį. Dievo valia mes gi- | Petras Ja ras \ įteikta dovanos, gi abiems po-

Jei atskiri nar ia i bus sveiki, 
sveika bus ir visa t au ta . 

O kas kenkia a tskiro žmogaus 
sveikatai, kenkia ir t au tos svei­
katingumui. Vienas didžiausių 
sveikatos priešų, be abejo, y r a 
alkoholis. Tau ta , kuri mirks ta 
svaigaluose negali būt i sveika. 
Ji nustoja gaivališkumo ir eina 
išsigimimo keliu. Tėvų gir tavi­
mas tur labai žalingos į takos j ų 

Susirūpinti 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. MIGLINAS 
Mes esame tragiško likimo iš- 2549 VV. 69 St., II auk., PK 6-1063 

blaškyti po visą pasaulį: daug iminiiiiimiiimiiiimiiiiimiiiiiillHiiillll 

'mieste rinkiminę komisiją suda­
rė Albinas Vanagas. Aleksas ; pagauna keliolika a r ne t kelias-
Skardžius ir Jurgis Skardis, o i dešimt apie sprindžio ilgumo 
patys rinkimai įvyko Vanagų j s t į n tų . Tik vienas nepatogumas, 
namuose. Iš 76 visoje Kanadoje k a d t o s s t i n t o s neršdamos plau-
išstatytų kandidatų daugiausia i kia upės pakraščiais tik apie 
balsų pas mus gavo šie kandi- pusiaunaktį a r vėliau ir dar , 
datai: kun. A. Ažubalis (Toron- k a d j ų ž u V a v i m o sezonas daž-
to), J. Kručas (Sudbury), J. iniausiai baigiasi per vieną sa-
Kardelis (Montreal), dr. Pace- j vaite. 

Tuojau prasidės ir didesnių 
žuvų gaudymo sezonas, kurio 

REKOLEKCIJOS ! nekantriai laukia mūsų žuvinin-
Balandžio 5- -6 d. mūsų ko- Į kf[- Miesto apylinkėje y ra daug 

lonijoje gyvenantiems tautie-1 žuvingų ežerų, tačiau reikalin-
čiams rekolekcijos labai gražiai j S&s ir a t s a rgum?s , nes pernai 
pravedė kun. St. Kulbis — j m f > t a i s n e t keletas žuvininkų 
"skrajojantis Kanados kapelio-1 prigėrė. J . Sk. 
nas". kuris po -ekolekcijų išvy-

vičius (Toronto) ir inž. Lelis 
(Toronto). 

ko į Kanados vakarus. 

MIRK IMBRAZAS 
Balandžio 14 d. staiga mirė 

tautietis Balvs Umbrazas. 

ŽUVAVIMO SEZONAS 
Tikrą pavasario pradžią mū­

sų mieste paženklina stintų 
(smelts) žuvavimo sezonas. Pa­
važiavus nuo miesto keliolika 

'iHiinimiiiiiiimtiiimiiHiiimiiiiimiiiiii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. RTTDftNAS 
4448 So. West*rn Avenue 

Telef. — 847-4839 
čia pat galite gauti Briedžio dažu 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
S240 S. HALSTED ST. Telef.: C A 5-7252 
DIHELIS PASmiNKTMAS rVAIPTAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

Ąl% 5% 
eurreut divldend OD įnrestmeiit boims 

4%% DIVIDENI>V MOKAMA PAGAI. VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Uz 1 metą in-restavlmo boiras mokama 4 % ^ dUideiidn kas pusmeti ir 

dar išmokame po %% nž kiekvienus metus. 4 metams praejns. 
BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVEXUE. CH1CAGO S2, ILLINOIS 

Valandos: Pirmad.. Antrad.. Penkt ir Seštad. 9 » r 4 8 0 p p 
Treclad. uždaryta: Ketvirtad 9 v. r. — 8 v v. 

Amerikiečiai marinai maudosi basei ne Santo Domingo miesto 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto balduh 
ir kitus daiktus. Ir ii toli. Miesto 

mylių, upės ir upeliai pilni šių | leidimai ir pilna apdrauda. 
mažų žuvelių. Vienas patrauki- ; 2 0 4 7 W . 6 7 P L . WA 5 - 8 0 6 3 
mas specialiu tinkliniu sa^n t i Į ——•«»•»»»••—»••»•»•»••*—»—•» 

Kas tik turi gėrę skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas i. LIEPONIS 

Pirmad., ketvirta d. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. iki 5 vai. p.|». 
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